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Rådmannens uttalelser og konklusjoner til de enkelte høringsuttalelser slik de fremgår 
av oversikten i vedlegg 2, innarbeides i plandokumentet.  
 
Planen skal være retningsgivende for Gjøvik kommunes arbeid med idrett, fysisk 
aktivitet og friluftsliv. Gjennomføringen av planen skjer innenfor de rammer som 
settes i kommunens Styringsdokument det enkelte år.  
 
Ved riving av betongtribune på Gjøvik Stadion anmodes rådmannen å vurdere mulighet 
for å opparbeide areal for parkering på området i k ombinasjon med tribuneanlegg.  
 
Oversendes utvalg for teknisk og kultur: Kapittel 5 ð Tiltak, anlegg og områder  
Nytt tiltak: Gjøvik kommune utreder i samspill med idrettslagene, Gjøvik idrettsråd 

samt frivillige lag og foreninger og private interessenter en helhetlig utviklingsplan for 

anleggsstruktur og drift av idrettsanlegg i kommunen.  
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SAMMENDRAG 
 
Plan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 2016 ð 2019, avløser tilsvarende plan for forrige 
fireårsperiode.  
 
Utbygging og drift av anlegg vil fortsatt være et omfattende arbeidsområde. Anlegg er 
imidlertid bare et av flere virkemidler for å aktivisere folk flest. Planen fokuserer også på 
aktivitetsfremmende tiltak som både kommunen og frivillige lag og foreninger organiserer.  
 
Behovet for planen  beskrives i kapittel 1. Evalueringen av tidligere plan konkluderer med 
at det har vært en ambisiøs plan. Samtidig har den vært et arbeids - og styringsverktøy for 
både politikere og administrasjonen. Den er viktig i forhold til å legge føringer for å sikre  
arealer for lek, friluftsliv og idrettsaktiviteter. Planprosessen er beskrevet her og til slutt 
avklares en del sentrale begreper.  
 
Kapittel 2 tar for seg utviklingstrekk og overordnede føringer. Både generelle 
utviklingstrekk og spesielle utviklingstrekk  i Gjøvik. Ansvaret for idrett, fysisk aktivitet og 
friluftsliv er delt på flere departementer og her vises det til statlige og fylkeskommunale 
føringer og samordning med kommunale planer.  
 
Kapittel 3 tar for seg m¬l, delm¬l og strategier. Mottoet óAktiv i Gjßvikó er overordnet. 
Det skal legges til rette for mest mulig aktivitet i nærmiljøet slik at alle innbyggere kan 
være aktive hele livet. Bredde og konkurranseidrett er målet, samtidig som vi skal bedre 
helse ð øke livskvaliteten ð bidra til større trivs el.  
 
Kapittel 4 omhandler tiltak for aktivitet. Hvert delmål viser en oversikt over hvilke 
aktivitetsfremmende tiltak som prioriteres i denne perioden.  
 
Kapittel 5 er en anleggsplan, som viser prioriterte planer for bygging av nærmiljø - og 
idretts - og fri luftsanlegg i planperioden 2016 ð 2019, og en uprioritert liste over anlegg 
med tanke på mulig realisering i perioden 2019 ð 2023. Innledningsvis drøftes utfordringer 
og generelle tiltak for å legge til rette for mosjon, trening og konkurranser.       
Policy for drift av kommunale idrettsanlegg er lagt inn i dette kapittelet.  

VEDLEGG 1. 
Status i Gjøvik. Innen idretten er 12451 innbyggere medlem i et idrettslag, et tall som bare 
øker. Arbeid som legges ned i idretten og andre frivillige organisasjoner er en viktig 
samfunnsmessig ressurs. Dette kapittelet viser også det økonomiske bidraget fra 
kommunen til forskjellige anlegg innen idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv.  
 
VEDLEGG 2. 
Policy for toppidrett i Gjøvik 2016 ð 2019. Et dokument som tar for seg komm unens 
engasjement mot den lokale toppidretten.  
 
VEDLEGG 3. 
Gjøvik stadion, Konsept 2020. En utviklingsplan for Stadion fram mot 2020.  
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Litt  aktivitet er bra, og 

mer er bedre.  

 

KAPITTEL 1, INNLEDNING   
 

1.1 BEHOVET FOR EN PLAN 

Plan for óIdrett, fysisk aktivitet og friluftslivó er revisjon av kommunalplan som ble vedtatt 
av kommunestyret i 2012.  
 
Plan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv skal ved være et styringsredskap for politikerne 
i arbeidet med å utøve kommunens idretts - og friluftspolitikk. Samtidig benyttes planen i 
administrasjonen i den daglige oppfølgingen av feltet. Planens hovedmål er å synliggjøre 
ønsket utvikling i Gjøvik kommune.  
 
Idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv er viktig for helse, miljø og trivsel. En god planprosess 
der ulike interesser kommer fram, og et plandokument som mange har et eierforhold til, 
gir grunnlag for en realisering av visjonen óaktiv i Gjßvikó.  
 
Planen skal bidra til å:  

¶ Øke den fysiske aktiviteten i Gjøvik.  

¶ Fremme folkehelsearbeidet i kommunen.  

¶ Samordne krefter både innad i Gjøvik kommune og i 
forhold til andre aktører som lag, foreninger og ulike 
offentlige  etater.  

¶ Legge føringer for å sikre arealer for lek, friluftsliv og 
idrettsaktiviteter.  

¶ Stimulere og styre tilbud og muligheter til beste for 
kommunens innbyggere.    

¶ Avklare oppgaver, ansvar og økonomiske forpliktelser ved 
utbygging, drift og aktiviteter .   

 
For å kunne søke om statlige spillemidler, stiller Kulturdepartementet krav om at 
kommunene har en plan for idrett og fysisk aktivitet. Anleggsutbygging er gjenstand for 
klare behovsvurderinger. Planen skal følge opp den langsiktige plan og prioriteri nger og slik 
bidra til å unngå at prioriteringer blir foretatt ut fra kortsiktige behov og særinteresser.  
 

1.2 EVALUERING AV TIDLIGERE PLAN 

Kommunestyret i Gjßvik vedtok i januar 2012 óKommunalplan for idrett, fysisk aktivitet og 
friluftslivó for perioden 2012 - 2015. Planen var forholdsvis ambisiøs, samtidig som den 
viste hvor stor aktivitet som foregår i kommunen. Naturlig nok er ikke alle prosjekter 
gjennomført, noe som delvis skyldes manglende finansiering, begrenset kapasitet eller 
endrede forutsetnin ger i løpet av planperioden, men også med bakgrunn i for lite 
spillemidler til fordeling i Oppland. Mange av prosjektene er derfor skjøvet fram i tid og 
står oppført i handlingsprogrammet for denne planperioden.  Planen har synliggjort ulike 
behov for anle gg. Handlingsplanen har vært oppe til årlig rullering.  
 
I planperioden har halleien for barn og unge gått ned med ca 100, - pr time og 
driftstilskudd til idrettslag med egne anlegg har i samme periode økt med ca kr. 270.000, -. 
Dette må sies å være et result at av Idrettsrådets påtrykk for å realisere en bedring av 
idrettens rammevilkår og politikernes vilje til å gjennomføre dette.     
 
Idrettsrådets oppfatning er at et tett samarbeid med kommunens administrasjon og 
folkevalgte politikere er den eneste vegen å gå. 
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1.3 PLANPROSESS 

Formannskapet vedtok revidering av gjeldende Kommunalplan for idrett, fysisk aktivitet og 
friluftsliv den 4. februar 2015. Rådmannen oppnevnte en administrativ prosjektgruppe 
bestående av representanter fra aktuelle virksomhetsområder og støttefunksjoner, samt 
Gjøvik Idrettsråd, for revidering av Kommunalplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 
2012 ð 2015. Plan og prosesskoordinator i Gjøvik tiltrer etter behov og 
sekretariatsfunksjonen legges til Kultur, Idrett.  
Varsel om oppstart av planarbeidet  ble annonsert på kommunens hjemmeside i februar. 
Brev med informasjon og invitasjon til å komme med innspill ble sendt aktuelle lag og 
foreninger. Aktuelle innspill ble vurdert og innarbeidet inn i planforslaget.  Den 11. 
november ble det gjennomført et åp ent møte der lag og foreninger var invitert.  
 
Utvalg for Kultur og Idrett, samt 1 repr. fra utvalgene: Areal, Miljø og Teknisk Drift, 
Oppvekst og Helse, Omsorg og Velferd ble oppnevnt til politisk styringsgruppe for 
planarbeidet. Formannskapet godkjente fo rslag til framdriftsplan i samme møte.  
 
Prosjektgruppa har bestått av representanter fra Barnehage (Elisabeth Henriksveen), Skole 
(Vidar Bjerke), Helse - og omsorg (Lysbeth Leistra), Teknisk drift (Bjørg Aarvold), Arealplan 
(Stine Radmann), Plan og prosesskoordinator (Bjørn Evensen) og Kultur (Ragnhild Dunker). I 
tillegg har Gjøvik Idrettsråd (Øystein Syversen) vært representert i gruppa.  
Ungdomsrådet, Internasjonalt råd, Rådet for funksjonshemmede, Eldrerådet og lag og 
foreninger ble invitert til å komme m ed innspill gjennom annonse og brev, og det er 
avholdt møter med Idrettsrådet. Styringsgruppa har vært delaktig i prosessen og 
gjennomført to drøf tinger av Visjon/mål/strategier og Tiltak.  
 
Plandokumentet har vært ute på høring og endelig plan ble  politisk behandlet i utva lg, 
formannskap og kommunestyre, og vedtatt 17.12.2015.   

1.4 KLARGJØRING AV BEGREPER  

 
Idrett . Aktivitet i form av konkurranse, eller trening i den organiserte idretten.  
 
Fysisk aktivitet . Egenorganisert t renings- og mosjonsaktiviteter, herunder friluftsliv og 
lekpregede aktiviteter.  
 
Friluftsliv . Opphold og fysisk aktivitet i friluft, i fritiden, med sikte på miljø forandring og 
naturopplevelser.  
 
Idrettsanlegg .  I forhold til spillemiddelfordelingen opereres det med følgende 
klassifisering: Nærmiljøanlegg, ordinære anlegg og nasjonale anlegg.   
 
Nærmiljøanlegg  er anlegg eller områder tilrettelagt for egenorganisert fysisk aktivitet, 
hovedsakelig beliggende i tilknytning til bo - og/eller oppholdsområder. Områdene skal 
være fritt allment tilgjengelige og beregnet på egenorganisert fysisk aktivitet, primært for 
barn og ungdom. Nærmiljøanlegg skal ikke utformes for å dekke behovet for anlegg til 
organisert idrettslig aktivitet, eller ordinær konkurranseidrett.   
 
Ordinære anlegg  er i hovedsak anleggstyper nært knyttet til konkurranse - og 
treningsvirksomhet for idrett sorganisasjonene. De tekniske krav til mål og utforming tar 
utgangspunkt i konkurransereglene til det enkelte særforbund.  
 
Nasjonalanlegg er idrettsanlegg som tilfredsstiller tekniske og funksjonelle standardkrav 
for avvikling av relevante internasjonale mesterskap og konkurranser.  
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Friluftsområder  er store, oftest uregulerte, områder som omfattes av allemannsretten. 

Områdene brukes i rekreasjonssammenheng til turliv, jakt, fiske, trim og aktiv trening. I 

kommuneplanens arealdel er friluftsområdene oftes t vist som landbruks -, natur - og 

friluftsområder (LNF -områder). Friluftsområdene er stort sett i privat eie, i Gjøvik eier 

kommunen selv 4 % av skogarealet og er kommunens største enkeltskogeier.  

 
Friområder  dekker avgrensede områder med spesiell tilrette legging og opparbeiding for 
allmennheten. Områdene er vanligvis ervervet, opparbeidet og vedlikeholdt av kommunen, 
og kan være parkanlegg, turveier, lysløyper, lekeplasser, nærmiljøanlegg og badeplasser.  

 
Lavterskeltilbud  er aktiviteter som egner seg for p ersoner som i utgangspunktet er 
lite/ikke fysisk aktive, som ikke krever spesielle ferdigheter, som krever lite utstyr, har lav 
pris/er gratis og er lett tilgjengelig fysisk, sosialt og kulturelt.  
 
Folkehelsearbeid  er samfunnets samlede innsats for å styr ke faktorer som fremmer 
helsen, redusere faktorer som medfører helserisiko og beskytte mot ytre helsetrusler. 
Videre skal folkehelsearbeidet bidra til en jevnere sosial fordeling av faktorer som påvirker 
helsen.  
Folkehelsearbeidet er sektorovergripende og  skal utvikle et samfunn som legger til rette  
for positive helsevalg og sunn livsstil, fremmer trygghet og medvirkning for den enkelte, 
gode oppvekst-vilkår for barn og ungdom og forebygger sykdommer og skader.  

 
Universell utforming  er utforming av produkter og omgivelser på en slik måte at de kan 
brukes av alle mennesker, i så stor utstrekning som mulig, uten behov for tilpassing og en 
spesiell utforming.  
 
Frisklivsentral  skal hjelpe og støtte personer som ønsker å endre levevaner knyttet til 
fysisk aktivitet, kosthold eller tobakk, gjennom individuelle samtaler, oppfølging av 
egenaktivitet eller deltagelse i gruppebaserte tilbud.  
 

 

Til ein namnlaus  

Kven skal eg takke 

for det eg fekk sjå 

sola gå under 

berga og bli blå? 

Kven skal eg takke 

for all denne æra i 

dette å gå her å 

vera og vera? 

av Tor Jonsson  
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Voksne bør være fysisk aktive i 
minst 150 minutter hver uke.  
 

 

Regelmessig 

fysisk aktivitet gir overskudd i 

hverdagen og har en rekke 

positive effekter på kropp og 

sinn. 

 

KAPITTEL 2. UTVIKLINGSTREKK OG OVERORDNEDE FØRINGER  
 

2.1 GENERELLE UTVIKLINGSTREKK 

Samfunnet har gjennomgått store endringer med hensyn til daglig fysisk aktivitet. De fleste 
kan nå, om de ønsker, velge en stillesittende livsstil. Hverdagens gjøremål kan utføres 
uten fysiske anstrengelser av betydning.   
 
Mange av de utfordringene, ferdi ghetene og opplevelsene vi tidligere fikk som en naturlig 
del av hverdagen må vi nå aktivt oppsøke og prioritere. I stedet for fysisk 
funksjonsaktivitet er motivasjonen for å bevege seg nå snarere:  
 

¶ Ønsket om en bedre helse.  

¶ Behovet for opplevelser av ul ike slag som mestring, naturinntrykk og sosialt fellesskap.  

¶ Lysten på fysiske og idrettslige prestasjoner.  
 
For å oppnå dette må vi legge vekt på tilgjengelighet for alle. Kommunen må sikre 
befolkningen muligheter for å drive fysisk aktivitet i hverdagen . 
 
Undersøkelser fra Helsedirektoratet (Statistikk om fysisk aktivitetsnivå 2015) viser:    
 
I løpet av perioden 1985 ð 2009 - 2013 har befolkningen økt sin fysiske aktivitet i fritiden. I 
forhold til aktivitetsomfang er nesten halvparten av befolkningen t ilstrekkelig fysisk aktiv.  
De yngste er mest aktive (ca. 85 prosent), mens aktivitetsnivået faller dramatisk etter 17 -
års-alderen. De mest vanlige aktiviteter er slike som folk kan organisere selv: 
Turstier/turløyper, utmarksarealer for tur - og friluftsak tiviteter og lysløyper.  
 
Norsk Monitor som er en landsrepresentativ undersøkelse av den norske befolkningen over 
15 år, viser følgende utviklingstrekk (2013):  
 

¶ Andelen helt inaktive har falt ganske kraftig siden 
2001, fra 16 % til 6 %.  

¶ Andelen som trener en gang i uka eller oftere har 
økt fra 57 % - 78 %. 

¶ Det er en økende andel av befolkningen som 
bruker de fire anleggstypene turstier/turløyper, 
private helsestu dio/treningssenter, vekt -
/styrketreningsrom og lysløype. Fysisk aktivitet 
finner i økende grad sted utenfor idrettens 
tradisjonelle anlegg og organisasjoner.  

¶ Det ser ut til å være en synkende andel i befolkningen som trener regelmessig i 
fotballanlegg, gy msaler og idrettshaller.  

¶ Individuelle aktiviteter øker i oppslutning ð lagidretter taper terreng.  
 
Fysisk inaktivitet fører til overvekt og 
sykdomsutvikling, og dette er i ferd med å bli et stort 
helseproblem. Den største samfunnsmessige gevinsten 
ved fysisk aktivitet ligger i den helsefremmende og 
forebyggende funksjonen ð det å skape bedre helse for 
den enkelte og dermed for samfunnet som helh et.  
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Barn og unge bør 

utøve minimum 60 

minutter fysisk 

aktivitet hver dag, 

intensiteten b ør 

være både moderat 

og høy. 

 

Voksne befolkning 
Resultater viser at rundt tre av ti voksne oppfyller minimumsanbefalingene om i 
gjennomsnitt 150 minutters ukentlig moderat fysisk aktivitet eller 75 minutter med hard 
fysisk aktivitet eller en kombinasjon av dette den siste uken.  
 
Totalt ti prosent av kvinnene og ni prosent av mennene har et aktivitetsnivå som oppfyller 
tilleggsanbefalingene (300 minutter pr uke med moderat aktivitet eller 150 minutter med 
hard fysisk aktivitet per uke for en ytterligere helsegevinst.) De mest pop ulære 
aktivitetene blant voksne er gåing og turgåing.  (Helsedirektoratet 2015)  
 
Barn og ungdom 
En rekke norske og utenlandske undersøkelser viser en utvikling der barn er mindre fysisk 
aktive enn før. En WHO- studie gjennomført i flere land, viser at barn i alderen 11 ð 16 år 
sitter stille og ser på TV, PC eller gjør lekser i 40 timer pr uke utenom skoletid. Transport 
med bil/buss til skole, barnehage og fritidsaktiviteter øker. Dette er uheldig hvis en legger 
til grunn at barn som er aktive i et mangfoldig utemiljø tilegner seg teoretisk lærdom 
lettere, får bedre motorikk enn barn som ferdes i et st erilt utemiljø. Gutter har et høyere 
aktivitetsnivå enn jenter. Man ser at fysisk aktivitetsnivå synker jevnt fra 6 års alderen til 
20 årene (Helsedirektoratet 2015).  
 

Samtidig viser en undersøkelse (Ungdata 2013) gjort med elever 
på ungdomsskoler, 8. ð 10. trinn og VG1, at det er like mange som 
trener i dag som for 20 år siden. Ungdata viser en liten økning i 
treningsaktiviteten fra 2010 -12 til 2013.  
 
Barn og unge bør delta i fysisk aktivitet med moderat eller høy 
intensitet i minimum 60 minutter hver dag. Fysisk aktivitet i 
barneårene er nødvendig for at barn skal vokse og utvikle seg. All 
forskning viser at fysisk aktivitet i barneårene e r også positivt for 
helsa i voksen alder. Fysisk aktivitet er også viktig for yteevnen. 
(Folkehelserapporten 2014 fra Helsedirektoratet).  
 
Personer med innvandrerbakgrunn 
Vi vet at mange ungdommer med innvandrerbakgrunn er godt 
integrert og er aktive både i idrett og med andre 

fritidsaktiviteter. Vi vet også at det er stor variasjon i deltagelsen i fysisk aktivitet blant 
ungdom med innvandrerbakgrunn. 41 prosent av majoritetsungdom og 24 prosent av «ikke 
vestlige» ungdommer er medlemmer i et idrettslag. Ung dom med ikke vestlig bakgrunn er 
sjeldnere med og har større frafall enn ungdom for øvrig (NOU 2011:14).  
 
Personer med funksjonsnedsettelser   
Personer med funksjonsnedsettelser er mindre aktive enn funksjonsfriske. En rapport fra 
Norges Idrettsforbund i 2014 viser at økningen i antall idrettslag som gir lokalt tilbud til 
funksjonshemmede viser en positiv utvikling.  
 
Forskningen på dette området er mangelfull. Utviklingshemmede e r ei gruppe som får lite 
oppmerksomhet. Det er bekymringsfullt at det ikke finnes retningslinjer som sikrer 
funksjonshemmede deltakelse i fysisk aktivitet i skolen. Lærernes manglende kunnskap er 
en faktor som bidrar til å ekskludere funksjonshemmede fra f ysisk aktivitet («Idrett for 
alle»? rapport NTNU 2010).  
 



Plan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 2016-2019  Side 11 
 

2.2 UTVIKLINGSTREKK I GJØVIK   

Fra 2008 fram mot 2025 viser en prognose, med forutsetninger om middels utvikling på en 
rekke faktorer som påvirker utviklingen, en svak men jevn befolkningsvekst i Gj øvik.  
Folkehelseprofilen 2015 (Folkehelseinstituttet ) viser noen trekk ved folkehelsen i Gjøvik 
kommune: 

¶ Andelen med fullført videregående eller høyere utdanning er ganske likt med 
landsgjennomsnittet.  

¶ 72 % av befolkningen opplever at de har god helse.  

¶ Gruppen uføretrygdede i alderen 18 ð 44 år er høyere enn i landet som helhet.  

¶ Kommunen har en stor utfordring med frafall i videregående skole, sammenlignet 
med resten av landet og Oppland fylke.  

¶ Kommunen ligger også dårligere an enn landet for øvrig når d et gjelder psykiske 
lidelser, muskel - og skjelettplager og hjerte - og karsykdom. 

¶ Drikkevannsforsyningen i Gjøvik er bedre enn i landet som helhet.  
 
Østlandsforskning  gjennomførte i 2013 -14 den største folkehelse- og 
levekårsundersøkelsen noensinne i Oppland fylke. Her er noen resultater fra 
Gjøvikregionen:  

¶ Befolkningssammensetningen i Gjøvik er i forandring. Gjøvikregionen skiller seg ut 
sammenlignet med landet førøvrig, både når det gjelder befolkningsvekst, andelen 
eldre og andelen innvandrere. Det er l iten befolkningsvekst i regionen, andelen 
eldre med store omsorgsbehov er høyere enn i landet generelt, og andelen 
innvandrere er lavere enn sammenlignet med andelen i landet som helhet.  

¶ Et positivt funn er at de som bor i Gjøvikregionen, synes å trives be dre i sin 
kommune enn landet sett under ett.  

¶ Det er en lavere andel med høyere utdanning i regionen enn i landet ellers.  

¶ 47% rapporterer om lett fysisk aktivitet tre timer eller mer hver uke, mens  25% sier 
de driver hard fysisk aktivitet tre timer eller m er hver uke.  

 
Om få år vil eldrebølgen gjøre seg gjeldende med større tyngde, og andelen eldre i 
befolkningen kommer til å øke betydelig over tid. På landsbasis vil det totale antallet eldre 
over 67 år fordobles i perioden 2010 ð 2050. 
Ser en på flyttemøn steret i Gjøvik er det en ikke ubetydelig intern flytting i kommunen. 
Tendensen er i retning byområdet. Der skjer det et gradvis generasjonsskifte. Voksne og 
eldre flytter inn til sentrumskjernen, mens yngre familier med barn eller i etableringsfasen 
tar o ver i eneboligområdene. Dette innebærer at behov for, og krav til tilbud og anlegg for 
idrett og fysisk aktivitet lokalt vil endre seg over tid.  

2.2.1 Sykkelbyundersøkelse 2014 region øst  

Sintef gjorde i 2014 denne undersøkelsen for Statens vegvesen 
Region Øst i 2014, i ni sykkelbyer på Østlandet. Formålet var å 
kartlegge og analysere forskjellige forhold knyttet til sykkelbruk og 
følge opp endringen av sykkelbruken siden forrige undersøkelse i 

2010. Samlet sett var det færre som syklet daglig i 2014 enn i 2010. Gjøvik har fortsatt 
laveste andel med 5 % daglige syklister, men når det gjelder ukentlige syklister ligger 
Gjøvik på nivå med de andre byene. For Gjøvik var det ingen økning i andel som syklet om 
vinteren fra 2010 til 2014, mens det i de andre bye ne var til dels betydelig prosentvis 
økning. Ser vi på hovedtall for sykkel -aktivitet i kommunene har det vært en økning i 
Gjøvik fra 2010. Transportarbeid med sykkel har økt i 4 byer, og Gjøvik har størst endring 
med +30 %. Sykkel-aktivitet målt som antal l sykkelturer per innbygger per dag har også økt 
i Gjøvik med + 31 %. 
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2.2.2 Innbyggerundersøkelsen 2015  

Et tilfeldig utvalg på 8000 innbyggere i Gjøvik fikk i mai 2015 tilsendt 
innbyggerundersøkelsen. Totalt 980 innbyggere svarte på undersøkelsen. Det er ca 200 
færre enn ved forrige gjennomføring i 2010.  
 
Undersøkelsen er en del av kommunens helhetlig styrings- og kvalitetssystem. Utdrag fra 
rapporten:  
 

¶ Innbyggerne er svært fornøyd med muligheter for å kunne delta i idrett, scorer 
høyere enn i 2010.  

¶ Likeledes er befolkningen i kommunen svært fornøyd med muligheter for å kunne 
delta i andre fritidsaktiviteter.  

¶ 80 % er svært fornøyd med trygghet til å bevege seg ute.  

¶ Gjøvik scorer høyt på spørsmålet om tilrettelegging for friluftsliv.  
 

Gjøvik skårer høyt på muligheter for å delta i idretts - og 
fritidsaktivteter. Det viser at befolkningen er fornøyd med 
tilbudene lag og foreninger og kommunen gir. Marka med godt 
tilrettelagte turstier og spesielt nevnes skiløyper, er positivt for 
befolkningen. Det blir satset mye på friluftsliv både sommer og 
vinter og det er derfor gledelig å registrere dette.  
Vi har noe å gå på i forhold til tilrettelegging for syklister, men 
befolkningen gir tilbakemelding om at tilrettelegging av 
sykkelveier har vært bra. Gjøvik er en sykkelby og det er utført 
en god del tiltak for syklister de senere år. Pl anleggingen av en 
hoved-sykkeltrasé som binder byen sammen fra sør til nord er i 
gang.  
 
I forslag til forbedringer kommer det opp forslag om å legge 
bedre til rette for bruk av strandsona.   

2.2.3 Ungdata 2013     

Kompetansesenter Rus-region øst gjennomførte høsten 2013 en 
undersøkelse blant skoleungdommer i flere norske kommuner, for 
årskullene: 8., 9., 10. klasse på ungdomsskolen og VG.1 i videregående skole.  
Undersøkelsen er gjennomført for å kartlegge ulike sider ved ungdoms livsstil og levekår.   
Hovedbildet viser at vi på Gjøvik har med en veltilpasset, hjemmekjær, men kanskje litt 
stressa ungdomsgenerasjon å gjøre. Skoletrivselen er høy, de aller fleste har gode venner 
og er svært fornøyde med foreldrene sine.  
De seinere årene har omfanget av krimin alitet og rusmiddelbruk blant ungdom gått 
markant ned.  
Mange unge er fysisk aktive, og Ungdata viser en liten økning i treningsaktiviteten fra 2010 
til 2013. Åtte av ti trener minst en gang i uka, og andelen er litt lavere blant gutter enn 
jenter. I løpet  av ungdomstiden er det mange som slutter i idrettslagene. Samtidig er det 
flere av de som slutter, som begynner å trene på treningssenter eller for seg selv.   

2.2.4 Noen barrierer for utøvelse av fysisk aktivitet  

Markeds- og medianinstituttet (MMI) har gjennomført en landsdekkende undersøkelse over 
flere år,(Norsk Monitor Fysisk aktivitet i Norge 2013).  
På Gjøvik finner vi de samme begrunnelsene for ikke å drive idrett og fysisk aktivitet.  
Det ble konkludert med at hovedgrunnene til at barn og ungdom (8 -15 år) slutter å 
trene/konkurrere i idrettslag, er at aktivitetene er kjedelig - de mister interessen.  
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Det fokuseres mer og mer på vinnere, i det minste om man kommer «på pallen». Dette kan 
bidra til økt rekruttering, men også til større frafall tidligere. Idrettsgleden blir borte, 
fordi det bare er plass på pallen som teller.  
For tidlig spesialisering og stort press på å være best gjør at mange flykter fra idretten. 
Fokus på å drive idrett f or moro skyld burde kanskje prioriteres høyere.   
 
Utfordringen med økonomi kan være en barriere for barn og unges deltagelse i idrett. Barn 
og unge blir ekskludert fra å delta i idrett fordi flere idretter har utviklet en kultur med 
høye kostnader   
Kommunen har jobbet for å bedre idrettens rammevilkår på Gjøvik, ved å redusere 
halleien og gi økt driftsstøtte til lag som eier egne anlegg. Både medlemskontingent og 
treningsavgift har likevel økt vesentlig i de fleste idrettslagene.   
 
Både kvinner og eldre er blitt mer aktive, men fremdeles er en fjerdedel av befolkningen 
inaktive. Litt over en fjerdedel tilfredsstiller et helsemessig minimumskrav til fysisk 
aktivitet.   
De med høy utdannelse og høy inntekt er overrepresentert blant de aktive  
 
Undersøkelser viser at mangel på tid, lyst, overskudd og sosial støtte er viktige hindringer 
blant voksne. Mange svarer at det er for dyrt, at de mangler utstyr og at det er for tøff 
konkurranse. Manglende tilrettelegging av områder og vanskelig tilgjengelighet til anle gg, 
er andre barrierer som legger hindringer i veien for fysisk aktivitet.    
 
Ca. 75 % av befolkningen bor i dag i byer og tettsteder.  Utviklingstendensen når det gjelder 
grønne områder er nedslående. Mange by- og bomiljøer har begrensede muligheter til l ek 
og fysisk aktivitet for barn på egen hånd, i trygge omgivelser.  
 
Siden den fysiske formen i befolkningen går ned og gjennomsnittsvekten opp, må målet 
være både å øke den samlede aktivitet ved at moderat aktive blir mer aktive og inaktive 
kommer i aktiv itet. I begge tilfeller vil det være hensiktsmessig å legge til rette for 
lavterskelaktiviteter.  
 

2.3 STATLIGE FØRINGER  

Ansvaret for idrett og fysisk aktivitet er delt på flere departementer:  

¶ Kulturdepartementet - idrett.  

¶ Klima- og miljøverndepartementet - friluftsliv.  

¶ Helse- og omsorgsdepartementet - helsefremmende og forebyggende arbeid.  

¶ Kunnskapsdepartementet ð aktivitet i skolen  
 
Statlig idrettspolitikk:  
 
St.meld. nr. 26 (2011 -2012) óDen norske idrettsmodellenó, er grunnlaget for statlig 
engasjement på idrettsområdet. Staten har som mål å legge til rette for at flest mulig skal 
gis mulighet til å utøve idrett og fysisk aktivitet, men framhever et særskilt ansvar for barn 
og ungdom.  
 
Idrett og fysisk aktivitet h ar en egen- og nytteverdi. Glede ved deltakelse, samt opplevelse 
av fellesskap er viktig for den enkelte, samtidig som idrettens nytteverdi er nær knyttet 
opp til helseperspektivet.  
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Statlig friluftslivspolitikk:   
 
Lov om friluftslivet (friluftsloven) ( LOV-1957-06-28-16) 
Formålet med loven er å verne friluftslivets naturgrunnlag og sikre allmenhete ns rett til 
ferdsel, opphold m.m . i naturen , slik at muligheten til å utøve friluftsliv som 
helsefremmende, trivselsskapende og miljøvennlig fritidsaktivitet b evares. 
Allemannsretten er sikret gjennom friluftsloven. Retten til fri ferdsel, opphold og aktivitet 
i utmark, utgjør fundamentet for våre fri luftslivstradisjoner.  
 
St.meld. nr. 26 (2006 -2007) Regjeringens miljøpolitikk og rikets miljøtilstand  
Byer og tettsteder skal utvikles slik at miljø, livskvalitet og helse fremmes gjennom god 
stedsforming og bokvalitet, tilgjengelige utearealer med høy kvalitet og sammenhengende 
grønnstruktur med gode forbindelser til omkringliggende naturområder.  
 
Nasjonal strate gi for et aktivt friluftsliv 2013  
Målsetningen Klimaðog miljødepartementet har med denne strategien, 
er at enda flere skal utøve friluftsliv jevnlig. Flest mulig av 
befolkningen skal utøve friluftsliv uavhengig av alder, kjønn, bosted, 
etnisk opprinnelse og fysisk bevegelighet. Friluftsliv i og ved byer og 
tettsteder skal prioriteres i det statlige friluftslivsarbeidet i årene 
framover. Barn, unge, personer med innvandrerbakgrunn og personer 
med nedsatt funksjonsevne skal ha hovedprioritet.  
 
Statlig helsep olitikk:  
 
Folkehelseloven .  1.1.2012.  
óForm¬let med denne loven er ¬ bidra til en samfunnsutvikling som fremmer folkehelse, 
herunder utjevner sosiale helseforskjeller. Folkehelsearbeidet skal fremme befolkningens 
helse, trivsel, gode sosiale og miljømessige forhold og bidra til å forebygge psykisk 
somatisk sykdom, skade eller lidelse.ó 
Loven skal legge til rette for et langsiktig og systematisk folkehelsearbeid.  
  
I Stortingsmelding nr. 16 (2010-2011) óNasjonal helse- og omsorgsplan 2011 - 2015ó 
framheves det at det er et offentlig ansvar:  

¶ Å fremme helse og forebyggende sykdom. 

¶ Å sikre nødvendige helse- og omsorgstjenester til hele befolkningen.  

¶ At alle skal ha et likeverdig tilbud om helsetjenester.  
 
Stortingsmelding nr. 20 (2006-2007) óNasjonal strategi for å utjevne sosiale 
helseforskjelleró setter fokus på tiltak som kan utjevne helseforskjeller. Lavterskeltilbud 
er spesielt viktig for en slik utjevning.  
 
Universell utforming  
Norge universelt utformet 2025, regjeringens handlingsplan for uni versell utforming og økt 
tilgjengelighet 2009 ð 2013 skal støtte opp under implementeringen av Lov om forbud mot 
diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevn e (diskriminerings - og tilgjenge lighetslov) 
(2013), Plan- og bygningsloven (2008), forskrift om tekniske krav til byggverk kap. 8 og 12 
(TEK 10) og annen lovgivning som omhandler universell utforming. Tilgjengelighet for 
personer med nedsatt funksjonsevne og universell utforming er innarbeidet i 
tildelingskriteriene for spillemidlene. Hensynet til un iversell utforming er også inkludert i 
forvaltning av statlig sikrede friluftsområder og i tilskuddsordningen til friluftslivsformål. 
Regjeringens handlingsprogram legger opp til at alle kommuner skal ha et universelt 
utformet friluftslivsområde innen 2025 .   
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St.meld. 39 (2006 ð 2007) Frivillighet for alle  
Frivilligmeldingen ser på forholdet mellom frivillig sektor og staten. Den frivillige sektor er 
kjennetegnet ved et mangfold av aktiviteter, omfang og organisering innenfor de fleste 
samfunnssektorer. Nesten all virksomhet i idrettslagene er basert på frivillig innsats og 
idretten er den største arenaen for frivillig innsats på fritiden. Dette skaper gode 
oppvekstmiljøer for barn og ungdom, fremmer trivsel og helse og er en viktig sosial arena.  
Det offentl iges oppgave er å sørge for best mulig rammevilkår for den frivillige 
medlemsbaserte idretten og legge til rette for egenorganisert fysisk aktivitet og trening. 
En sentral målsetting for staten er å styrke det frivillige lokale arbeidet.  
 
St.meld. 47 (2008  ð 2009) Samhandlingsreformen  
Samhandlingsreformen gir et klart budskap om at det må satses mer på forebygging for å 
hindre og begrense sykdom hos de som er i risikogruppene, og at man også må bidra til at 
eldre holder seg friske så lenge som mulig. Fysisk aktivitet beskrives derfor som et viktig 
satsingsområde.   
 
St.meld. 34 (2014 ð 2015) Folkehelsemeldingen  
I Mestring og muligheter presenterer regjeringen strategier for å styrke folkehelsearbeidet 
og legge til rette for sunne helsevalg. Regjeringen vil utvikle en folkehelsepolitikk som 
skaper muligheter for hver enkelt av oss til å ta ansvar for egen helse.  

 
Statlig kunnskapspolitikk 
 
Endring i Opplæringsloven § 1 ð 1a. Rett til fysisk aktivitet  
Elever på 5. ð 7. årstrinn skal jamleg ha fysisk aktivitet utanom kroppsøvingsfaget. 
Tilsaman skal dette utgjere 76 timar innfor 5. ð 7. årstrinn, jf. Fag - og timefordelinga.  
Den fysiske aktiviteten skal tilretteleggast slik at alle elevar, utan omsyn til 
funksjonsnivå, kan oppleve glede, meistring, fellesskap og variasjon i skoledagen.  
 
Barnehageloven § 2 Barnehagens innhold: óBarnehagen skal gi barn muligheter for lek, 
livsutfoldelse og meningsfylte opplevelser og aktiviteter i trygge og samtidig utfordrende 
omgivelseró.   
 
Rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver (2006)  
«Barnehagen skal ha en helsefremmende og en forebyggende funksjon og bidra til å 
utjevne sosiale forskjeller».  
 «Utelek og uteaktivitet er en viktig del av barnekulturen som må tas vare på, uavhengig av 
geografiske og klimatiske forhold. Ba rna bør få impulser og inspirasjon til leken gjennom 
opplevelser i nærmiljøet».  
 
Andre statlige føringer.   

¶ Plan- og bygningsloven (LOV-2008-06-27-71) 

¶ Forskrift om tekniske krav til byggverk (TEK 10) (FOR-2010-03-26-489) 

¶ Rikspolitiske retningslinjer for bar n og planlegging (FOR-1995-09-20-4146) 
o Rundskriv T-2/08 Om barn og planlegging 
o Temaveileder ð Barn og unge og planlegging etter plan- og bygningsloven (T-

1513) 

¶ Statlige planretningslinjer for samordnet bolig -, areal - og transportplanlegging (kgl. 
res. av 26.9.2014) 

¶ Nasjonal gåstrategi ð strategi for å fremme gåing som transportform og 
hverdagsaktivitet, Vegdirektoratet, rapport nr. 87 ( 2012)  

 



Plan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 2016-2019  Side 16 
 

2.4 FYLKESKOMMUNALE OG REGIONALE FØRINGER 

Fylkestinget i Oppland vedtok i 2012 en Strategiplan for idrett .  
Hovedmålsettingen i strategiplanen er å styrke Oppland som idrettsregion.  
Oppland fylkeskommune ønsker å bidra til en sterk og mangfoldig lokalidrett, samt jobbe 
for en god og samordnet utvikling av idrettsanlegg.  
Ca. hver fjerde nordmann er medlem i et idrettsl ag, og særlig i alderen 6 ð 13 år er det 
svært mange som deltar aktivt i organisert idrett. Idretten har en betydelig rolle i 
samfunnet og skaper mange positive ringvirkninger , blant annet:  

- Som et viktig sosialt samlingspunkt i lokalsamfunnet  
- Som en betydelig bidragsyter til økt fysisk aktivitet i et folkehelseperspektiv  
- Som en fremmer av lokal identitet og stolthet på tvers av generasjoner og kulturell 

bakgrunn 
- Som en skole i god oppdragelse, der barn og unge lærer betydningen av regler, 

felles laginnsats, fair play, yte sitt beste, ha respekt for motstanderen osv.  
 
Handlingsplan for store idrettsanlegg i Oppland 2011 ð 2014.  
Fylkestinget vedtok i 2012 handlingsprogrammet for store idrettsanlegg i Oppland. 
Handlingsprogrammet gir føringer for når de største idrettsanleggene i fylket kan forvente 
å få spillemiddeltilskuddet i perioden 2011 ð 2014. Det er bestemt at handlingsprogrammet 
skal videreføres for  en ny fireårsperiode 2015 ð 2018, og det har vært ute på høring i 
kommunene i Oppland. 
 
                                                                              
Regional plan for folkehelse i Oppland óOpplagt i Opplandó 2012 - 2016.  
Oppland er et fy lke som satser på folkehelse. Samhandlingsreformen med ny folkehelselov 
og ny helse- og omsorgslov har styrket folkehelsefokuset. De lovpålagte oppgavene har 
blitt mer omfattende både for kommuner og fylkeskommuner.  
Hensikten med en regional plan for folk ehelse er at den skal være et verktøy for målrettet 
og strukturert folkehelsearbeid i Oppland.  
 
Gjeldende strategisk plan for Gjøvikregionen 2012 -2015.  
Strategisk plan for Gjøvikregionen 2012 -2015 har i visjonen satt fokus på at 
«Gjøvikregionen skal være attraktiv, nyskapende og med vilje til vekst!» En strategi er at 
det skal være økt satsing på kultur i et folkehelseperspektiv, for å øke trivsel og forebygge 
sykdom og livsstilsutfordringer.  
   

2.5 KOMMUNALE PLANER/LOKALE FØRINGER  

Kommuneplanen gir det overordnede og helhetlige plangrunnlaget for kommunal 
virksomhet, med langsiktige mål, strategier og prioriteringer for utvikling.  

Kommuneplanens samfunnsdel - vedtatt juni 2013  

Gjøvik skal være pådriver for utvikling av samfunnet og  gripe tak i vekstmuligheter.  

Kommuneplanens samfunnsdel skal være grunnlaget for sektorenes planer og virksomhet i 
kommunen. Ut fra visjonen "Mjøsbyen Gjøvik - motor for vekst og utvikling" - er det trukket 
opp 5 overordnede plangrep som skal legges til grunn for arbeidet med samfunnsutvikling:  

¶ Gjøvik skal bli mer BY!  

¶ Gjøvik skal knyttes nærmere Mjøsa!  

¶ Gjøvik skal være et attraktivt sted å leve, bo og arbeide!  

¶ Gjøvik skal være kjent som en utdannings - og kunnskapsby! 

¶ Gjøvik skal ha moderne og raske veg- og jernbaneforbindelser!  
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Fysisk aktivitet er en viktig 

faktor for redusert dødelighet, 

redusert risiko for hjerteinfarkt 

og en rekke sykdommer, samt en 

bedring av generell velvære.  

 

Kommuneplanens arealdel - vedtatt mars 2014  

Kommuneplanens arealdel består av 3 deler  

¶ Kommuneplankart 

¶ Bestemmelser og retningslinjer  

¶ Planbeskrivelse 
Denne planen skal sikre en helhetlig og forsvarlig 
arealutnytting som skjer i samspill med de 
langsiktige utviklingstrekkene kommunen står 
ovenfor.  
Temaer som blir vektlagt er:  

¶ Sentrumsutvikling 

¶ Mer effektiv arealutnyttelse  

¶ Gode samferdsel- og 
kommunikasjonsløsninger 

Kommuneplanen inneholder både en beskrivelse av 
områder, som f.eks . friområder, friluftsområder, 
naturområder og som følges opp med krav i 
bestemmelsene.  Retningslinjene gir føringer 
vedrørende blant annet arealer for barn og unge, krav til leke - og uteoppholdsarealer i 
boligområder og krav til utearealer/utomhusplan som følges opp i reguleringsplaner og 
byggesaksbehandling. 

Plan for idrett, fysisk aktivitet og f riluftsliv er en tematisk plan uten juridisk hjemmel når 
det gjelder disponering av arealer. Foreslåtte arealdisponeringer må derfor knyttes opp 
mot kommuneplanens arealdel eller gjennom reguleringsplan for å få juridisk hjemmel. 
Det er i tillegg nødvendig  at den økonomiske delen av planen innarbeides i budsjett - og 
økonomiplaner.  

 
Andre kommunale planer og føringer:  
 

¶ Energi og klimaplan 2006 

¶ Helse- og omsorgsplan 2025 

¶ Frivilligmelding 2014  

¶ Strategi for ny byutvikling ð samordnet areal- og transportstrategi  for Gjøvik,  
Visjon Gjøvik 2030, vedtatt i kommunestyret 1.12.2011  
Er et strategidokument som er utarbeidet gjennom et samarbeidsprosjekt med 
Gjøvik kommune, Statens vegvesen, Oppland fylkeskommune og Byen Vår Gjøvik. 
Målet har vært å øke samhandlingene og gjennomføringsevnen for å utvikle areal - 
og transportsystemet i tråd med intensjonene i nasjonale og lokaler føringer.   

¶ Veileder for leke ð og aktivitetsområder, Plan og utbygging, 5.3.2014  

¶ Trafikksikkerhetsplan  

¶ Sykkelby Gjøvik; Hovednett for sykkel, plan for Gjøvik byområde, sykkel som 
transportmiddel, vedtatt av kommunestyret 17.2.2011  

¶ Ungdomspolitisk strategi 2014 ð 2017 

¶ Strategi for folkehelsearbeid i kommunene i Gjøvikregionen 2013 ð16 

¶ Prosjekt «Digitale barnetråkk»  
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Aktiv bruk av natur og nærmiljø 

gir mange muligheter.  

 

KAPITTEL 3. MÅL OG STRATEGIER. 

  

3.1 HOVEDMÅL  

 

óAktiv i Gjßvikó 
 

 
Kommunen skal tilrettelegge idrettsanlegg, turstier og friområder slik at det er attraktivt å 
drive fysisk aktivitet i eget nærmiljø.  
 
Kommunens engasjement innen idrett og fysisk aktivitet kan begrunnes med betydningen 
for den enkelte og for samfunnet:  
 

¶ For den enkelte: Glede, mestring, utvikling av ferdigheter, naturopplevelser, 
fellesskap med andre mennesker og ikke minst bedre helse som gir velvære og 
fysisk og psykisk overskudd.  

¶ For samfunnet: Fornøyde innbyggere engasjert i positive aktiviteter. Helsegevinsten 
er det viktigste i samfunnssammenheng.  

 
 

3.2 DELMÅL 

GJØVIK SKAL: 

1. Legge til rette for fysisk aktivitet i nærmiljøet  
2. Legge til rette for friluftsliv og naturopplevelser  
3. Fremme folkehelse og utjevne forskjeller  
4. Stimulere til bredde - og konkurranseidrett  
5. Gjøre Gjøvik kjent som «Idrettsbyen Gjøvik»  

 
Ved siden av fortsatt å stimulere frivillige organisasjoner, her igjennom barn og  unge, og 
være pådriver i anleggsutviklingen, skal kommunens engasj ement være rettet mot 
kommunens innbyggere:   
 
ü som er lite fysisk aktive, og har et ønske om å bli 

fysisk aktive.  
ü som av ulike grunner står utenfor dagens t ilbud . 
ü de egenorganiserte, alle de som på ulikt vis 

trimmer og trener uten å være med i den 
organiserte idretten.  
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3.3 ANSVAR OG ROLLEDELING 
Ansvarlig  For hva  Kommentar  

Gjøvik kommune Idrettens rammevilkår, herunder:  
ü Anlegg for fysisk aktivitet, 

herunder også gymsaler, 
nærmiljøanlegg og 
lekeplasser. 

ü Svømme-/badeanlegg.  
ü Rammer for drift av 

lag/foreninger  
ü Tilrettelegging for aktivitet 

rettet mot spesielle 
målgrupper.  

ü Svømmeopplæring (skole) 
ü Arealplanlegging: Planlegging 

av anlegg og områder for 
fysisk aktivitet.  

ü Bidra til å markedsføre/ 
informere om aktivitets -
muligheter i kommunen.  

Fremme folkehelse:  
ü Lokal utvikling og planlegging  
ü Forvaltning og tjenesteyting  

40 % av anleggene for fysisk aktivitet i 
Gjøvik er private. Mange av de kommunale 
anleggene er også realisert med hjelp av 
frivillig innsats.  
 
Kommunens rolle når det gjelder 
aktiviteter vil være mer beskjeden og vil i 
stor grad rette seg mot å rette opp ulike 
skjevheter og mangler som ikke så lett 
fanges opp gjennom lag og foreningsliv.  
 
 
 
 
 
Medvirke til at helsemessige hensyn blir 
ivaretatt. Legge til rette for samarbeid 
med frivillig sektor.  

Idrettsrådet  ü Ta opp felles saker på 
vegne av idretten i Gjøvi k 
kommune. 

ü Kartlegge og planlegge 
idrettens felles behov.  

ü Talerør for idretten 
ovenfor kommunen.  

ü Rådgivende organ i alle 
idrettsspørsmål i 
kommunen. 

Alle saker som er av felles interesse for 
idretten, skal formidles til kommunen 
gjennom idrettsrådet  
 
Prioritere spillemidler, fordele aktivitets 
(LAM) midler, delta i kommunalt 
planarbeid, gi innspill til politisk 
behandling av idrettssaker m.m.  
 

Lag/Foreninger ü Aktivitetstilbud og utvikling 
av nye aktivitetstilbud.  

ü Bygge og vedlikeholde egne 
anlegg og arenaer. 

ü Markedsføre egne aktiviteter.  

Den frivillige sektor er selve 
grunnstammen i organisering av idretts - og 
friluftsaktiviteter.  
 
Lag og foreninger må direkte, eller i regi 
av andre organisasjons-former, fortsatt ta 
et omfattende ansvar for de ulike 
anleggene for idrett og fysisk aktivitet i 
Gjøvik.  
 

Den enkelte 
innbygger 

Alle innbyggerne har et 
individuelt ansvar for å holde seg 
fysisk aktive, og for å ta best 
mulig vare på egen helse.  
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3.4 AKTIVITET 

3.4.1 Strategier:  

 

¶ Det skal sikres et tverrfaglig samarbeid for et helhetlig aktivitetstilbud i Gjøvik. 
Samarbeidet må inkludere offentlige etater, kommunale tjenesteområder, bedrifter og 
lag/foreninger.  
 

¶ Tiltak rettet mot barn og unge skal prioriteres. Alle barn og unge bør være fysisk aktive  
både i skolehverdagen og på fritiden.  
 

¶ Kommunen skal ta over anleggskostnad for barn og unge gjennom at hall -leie i 
idrettsanlegg skal prisjusteres ned og tilskudd til anleggseiere skal økes i henhold til 
óAd. hoc. Utvalgets innstillingó * (óAd hoc utvalgets innstillingó gjengis til slutt i dette 
punktet).  

 

¶ Kommunen må skape gode forutsetninger for å gjøre det lettere å ta et personlig 
helseansvar. Helsegevinsten ved fysisk aktivitet skal bevisstgjøres gjennom opplysning, 
veiledning og motivasjonstiltak.  
 

¶ Alle grupper med særskilte behov skal ha muligheter til å delta på aktiviteter.  
 

¶ Stimulere til integrering av innvandrere/flyktninger i de frivillige organisasjonene.  
 

¶ Kommunen skal støtte opp om toppidrett, både for individuelle utøvere og lagidrett 
ved forutsigbare støtteordninger.  

 

¶ Kommunen skal: 
 

o Sette fokus på lavterskeltilbud for alle.  
o Utfordre de frivillige organisasjonene til å utvikle tilbud som åpne 

haller/gymsaler, flere nærmiljøanlegg (basketkurver etc) og dansetilbud.  
o Vektlegge forebyggende arbeid.  
o Videreutvikle friluftslivstilbudet.  

 

3.5 ANLEGG OG OMRÅDER 

I overkant av 300 ulike anlegg innen idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet dekker det meste 
av befolkningens behov for allsidig fysisk aktivitet og opplevelser. I tillegg kommer alle 
tilgjengelige natur - og grøntområder som ikke har noen spesiell form for tilrettelegging, 
men som er viktige arenaer for friluftsliv og naturopplevelse.  

3.5.1 Regionalt samarbeid:  

Til tross for mange anlegg, er det underdekningen på enkelte anleggstyper i  Gjøvik.  
Det er idretter som har få utøvere, men som allikevel krever dyre anlegg, slik som hopp, 
skøyter, skiskyting, tennis og motorsport. Disse idrettene har utøvere fra ulike lag og 
kommuner. Det vil da være naturlig med et regionalt samarbeid på tver s av 
kommunegrenser. I regional helhet trenger ikke Gjøvik et hoppanlegg. Dette er ivaretatt i 
Lønnberget i Vestre Toten. Skiskytter -anlegg for hele regionen er bygget i Karidalen i Østre 
Toten. På Gjøvik har vi Fjellhallen til kunstløp og ishockey. Videre  har vi Tennishallen og 
uteanlegg med tennisbaner, og flere slike eksempler. Det er naturlig at Gjøvikregionen skal 
samarbeide om de store regionale anleggene i framtiden.  
Et regionalt anlegg gis dessuten 30 % ekstra tilskudd fra spillemidlene.  
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3.5.2 Strategier:  

 

¶ I løpet av planperioden skal det i gjennomsnitt fremmes 20 spillemiddelsøknader årlig, 
fordelt på nærmiljøanlegg, rehabilitering og nye anlegg.    

¶ En satsning på utviklingen av anleggsstrukturer skal gjenspeile ulike behov.   

¶ Kommunen skal som den største eier av anlegg og områder for idrett og 
friluftsliv i Gjøvik, la brukermedvirkning være et bærende prinsipp. 
Samarbeid med brukerorganisasjonene er også viktig med tanke på en 
kostnadseffektiv drift.  
 

¶ Anlegg for breddeidrett,  med spesielt fokus på barn og unge, skal prioriteres. 
Fler-funksjonalitet, sambruk, samlokalisering og universell utforming skal 
vektlegges. 

 

¶ Kunstgress har vist seg å være aktivitetsfremmende. Det skal realiseres minst  1 
kunstgress fotballbane i full stø rrelse, samt minst 2 ball -løkker/ballbinger med 
kunstgress i planperioden.  

 

¶ Behovet for egenorganisert aktivitet må løses gjennom anleggsutviklingen.  

¶ Nærmiljøanlegg ved skoler, barnehager og bo -områder skal fortsatt prioriteres.  
 

¶ Gang- og sykkelveger, skiløyper og turstier er de mest brukte anleggskategoriene i 
Gjøvik. Sikring og opparbeiding av turveier og grønne korridorer skal følges opp.  

 

¶ Det skal være gode rutiner for kommunal forskuttering av statlige spillemidler til 
private anlegg.    

 

¶ Det må avsettes tilstrekkelig med midler til å drifte og vedlikeholde anlegg og områder 
på en forsvarlig måte. Ingen er tjent med at kostbare anlegg forfaller.  

 

3.6 AREALPLANLEGGING 

3.6.1 Strategier:  

 

¶ Legge til rette for fysisk aktivitet og stimulere til bruk av tur - og rekreasjonsområder. 
 

¶ Nærturområder skal sikres og grønt arealer bevares innen by - og tettstedsområder.  
 

¶ Grense mot viktige friluftsarealer i kommuneplanens arealdel må opprettholdes for 
utvikling av byområdet, slik at viktige friluftsområder bevar es.   

 

¶ Arbeidet med å sikre grønne korridorer og turdrag skal fortsette. Sammen med gang - og 
sykkelveier skal det gis god og trafikktrygg adkomst fra boligområdene og direkte til 
utmark og vassdrag, eller gis muligheter for forbindelser fram til disse områ dene.  

 

¶ Boligområder, næringsområder, idrettsanlegg, skoler og barnehager skal knyttes 
sammen via gang- og sykkelveger. Denne strukturen skal sikre nettverket og 
kommunikasjonen mellom de ulike byområdene.  
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NÆRTUR 

Det viktigste 

"idrettsanlegget" 

for fysisk 

aktivitet er 

turstier og 

turløyper  

 

¶ Allmennheten skal sikres adkomst til strandsone n langs Mjøsa og andre vassdrag.  
 

¶ Det skal etableres arealer for lek og opphold (grønne områder) i forbindelse med alle 
nye boligområder.  

 

¶ Gjøvik skal ha et hovedsykkelvegnett og sykkelparkeringsplasser som gjør sykkelen til 
et attraktivt transportmiddel .  

 

¶ Turstier og skiløyper skal sikres mot inngrep og nedbygging, og det skal i tillegg 
tilrettelegges for gode turmuligheter.  

 

¶ Universell utforming legges til grunn for utviklingen i kommunen.  
 

 

       * óAd. Hoc. utvalgets innstillingó (rapport av 16.10.08)  

Gratis leie av idrettsanlegg for barn og unge er en målsetting. Samtidig skal 
tilskuddene til idrettslagenes anlegg heves til et nivå som tilsvarer barn - og unges 
bruk av anleggene.  
 
Et delmål for 2009 er 20 % redusert pris for leie av idrettsanlegg til barn og unge. I 
kroner er dette anslått til å utgjøre et inntektsbortfall på 360.000, - for de 
aktuelle idrettsanleggene, særlig idretts - og svømmehaller.  Samtidig må 
anleggsstøtten heves med kr. 200 000,- til idrettslag med egne anlegg, særlig med 
tanke på reduserte kostnader for barne - ungdomsidrett. Kr. 560.000, - må dermed 
bevilges for 2009 slik at delmålet kan nås.  
 
For å realisere målsettingen i løpet av en femårsperiode, må tilvar ende beløp, i 
størrelsesorden kr. 560.000, -, årlig bevilges som en opptrapping for gradvis å 
redusere anleggsutgiftene til de helt faller bort.  

 
Utvalget for kultur, miljø og næring den 31.01.08 oppnevnte et ad -hoc utvalg.  
Utvalget bestod av 4 politikere  fra KMN, 2 representanter fra Gjøvik Idrettsråd og 2 
representanter fra adm. Kultur.  
Mandat: Å bedre idrettens rammebetingelser  
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KAPITTEL 4. TILTAK, AKTIVITET      

For å realisere en målsetning om å få flere i fysisk aktivitet og bidra til at fysisk aktivitet 
blant barn og unge øker i planperioden, må forholdene legges til rette for dette fra 
kommunen sin side, og frivillige lag/foreninger må stimuleres til å bidra.  
 
Gjøviks befolkning er gjennomgående fysisk aktive, men i følge undersøkelser må rundt 
25 % karakteriseres som inaktive (Folkehelse- og levekårsundersøkelse, Østlandsforskning 
2014). De sosiale ulikhetene i helse er betydelige og her ligger en stor utfordring.  
Utallige undersøkelser er gjennomført, som nesten uten unntak bekrefter sammenhengen 
mellom trivsel, helse og fysisk aktivitet. Parallelt med dette blir befolkningen stadig mer 
inaktiv. En satsing på forebyggende helsearbeid ved å stimulere og tilrettelegge for fysisk 
aktivitet, vil derfor være en viktig oppgave.  
 
Gjøvik kommune skal ikke overta eller erstatte det arbeidet som den frivillige sektoren 
utfører. Gjøvik kommune og frivillig sektor må samarbeide o g utfylle hverandre om alle 
grupper skal nås. De inaktive og uorganiserte er særlig viktige målgrupper. Det er her 
helsegevinsten er størst.  
 
Mer forebygging og mindre reparasjon kan være stikkord for kommunens innsats. I tillegg 
til å systematisere og ut vikle kommunens egen innsats, vil en stimulering av frivillig arbeid 
være sentralt for kommunen.    
  
Et styrket tverrfaglig samarbeid for et helhetlig aktivitetstilbud i Gjøvik er viktig mål i 
planperioden. Kommune og frivilligheten må samarbeide og utfyl le hverandre for at alle 
grupper skal nås.    
I Gjøvik kommune er alle tjenester: Kultur, Helse og omsorg, Barn og familie, Skole, 
Barnehage, Teknisk drift, Arealplan og Utbygging, involvert.  
 

4.1 TILTAK:  

Tabell 1. Oversikt over delmål og tiltak .  

1.  Legge til  rette for fysisk aktivitet i nærmiljøet  

1. Ha tilgjengelige aktivitetsanlegg ved 
skoler, barnehager og boligområder  

  

2. Opprettholde og utvikle grønne 
korridorer i sentrale boligområder  

  

3. Sikre arealer og utvikle parkene i 
byområdene  

  

4. Bruke skog og nærmiljø aktivt  Skoler/SFO/Barnehager Årlig 

5. Merke og skilte nærstier  
 

 Årlig 

6.  Sette ut benker ved stier og turveger  
 

  

7. Toalettanlegg ved Mjøspromenaden 
 

  

8. Trafikksikkert nærmiljø med gang - og 
sykkelveger som strøs og brøytes  

  

9. Universell utforming i nærmiljøanlegg 
og enkelte turveger  
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2.  Legge til rette for friluftsliv og naturopplevelser  

1. Merke og skilte turstier og skiløyper i 
hele kommunen 

 Årlig 

2. Drifte og vedlikeholde 
turstier/skiløyper  

  

3. Bruke Rambekk Miljøskole Skoler/SFO/Barne-hager Årlig 

4. Støtte prosjekter rettet mot friluftsliv 
og naturopplevelser  

  

5. Ha sommer- og vinteraktivitets -dager 
ute i naturen  

Skoler/Barnehager Årlig  

6. Drift og vedlikehold stier/skiløyper:  
Mer støtte til lag som kjører løyper  ð 
fremmes som egen sak i planperioden. 

  

3.  Fremme folkehelse og utjevne forskjeller  

1. Oppfordre elevene til å gå til skolen  
 

Alle skoler Årlig 

2. Bygge ut nettet for sykkel og gange  
 

  

3. Opparbeide en Mjøspromenade som 
innbyr til gange, rekreasjon og 
opphold.  

  

4. «Sykle til møter» - Ha utleiesykler til 
bruk i arbeidstiden for 
kommuneadministrasjonen.  

  

5. Åpen svømmehall hele sommeren 
 

Røverdalen/GOA Årlig 

6. Oppfordre til deltagelse i «Sykle til 
jobben» 

  

7. Bruke Frisklivssentralen aktivt  
 

  

8. Aktive studenter  
 

  

4.  Stimulere til bredde og konkurranseidrett  

1. Ha en løpende dialog med Idrettsrådet  
 

  

2. Starte all -idrettsskole for barn  
 

Idrettsrådet   

3. Gratis halleie for barn og unge 6 ð 19 
år/Anleggsstøtte til lag med egne 
anlegg 

  

4
, 

Ha forutsigbare rammebetingelser  for 
lag og foreninger.  

  

5. Tilby tilrettelagte gruppetilbud der 
idrettslag ikke har egne tilbud. 
Motivere lag til å inklud ere medlemmer 
med bistandsbehov 

  

6. Integrere fremmedkulturelle i 
kommunens lag og foreningsliv 

  

7. Oppfordre til å arrangere Idretts SFO    
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5.  Gjøre Gjøvik kjent som «Idrettsbyen Gjøvik»  

1. Ha støtteordninger til aktive (ind. og 
lag) som hevder seg i toppidrett.  

 «Policy for 
toppidrett»  

2. Tildele  idrettsstipend til unge utøvere 
16 ð 19 år 

  

3. Ha støtteordninger til idrettslag som 
påtar seg store idrettsarrangementer.  

  

4. Samarbeide med regionkoordinator for 
arrangement.  

  

5. Bidra til egnede anlegg/arenaer for 
utøvere av ulike idretter.  

  

 
 
  

 

I timene etter aktivitet, og opp mot et døgn 

etter aktivitet, synker blodtrykket markant 

sammenlignet med vanlig blodtrykk i hvile.  
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KAPITTEL 5. TILTAK, ANLEGG OG OMRÅDER  
Målrettet utbygging og rehabilitering av idrettsanlegg er viktig. Planen skal bidra til at 
prioriteringer ikke blir foretatt ut fra kortsiktige behov og særinteresser, men blir sett i et 
lengre perspektiv.  
 
Planer i henhold til kommunestyrets vedtak, retn ingsgivende for kommunens arbeid med 
idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv. Gjennomføringen av konkrete tiltak skjer innenfor de 
rammer som økonomiplan og handlingsprogram setter.  
 
Enkelte idretter har behov for nyanlegg. I hovedsak har vi imidlertid de  idrettsanlegg som 
er nødvendig for å kunne gi innbyggerne i Gjøvik allsidige utfordringer og muligheter. Det 
må imidlertid investeres betydelige midler i fornyelse/rehabilitering.  
 
Også i Gjøvik er det idretter som har få utøvere som krever dyre anlegg. Det er viktig at 
kommunene i Gjøvikregionen samarbeider om de store regionale anleggene i framtiden.  
 
Utbygging av nærmiljøanlegg er et prioritert område i Gjøvik kommune. Anleggene skal 
primært plasseres i tilknytning til boligområder, og/eller ved skole nes/ barnehagenes 
uteanlegg. Reelle behov skal legges til grunn for nyetableringer.   
 
For de fleste initiativtakere er finansiering av et byggeprosjekt en utfordring. Gjøvik 
kommune kan bistå med hjelp og veiledning i forbindelse med utarbeidelse av 
spillemiddelsøknader. Dersom det skal søkes om spillemidler, skal Gjøvik kommune eller 
Kulturdepartementet gi en idrettsfunksjonell godkjenning før byggestart. Ved søknad om 
offentlige tilskudd er kravet om forsvarlige driftsløsninger skjerpet kraftig. Driftsut giftene 
blir ofte undervurdert.  
 

Tabell 2. Oversikt over generelle tiltak for anlegg og områder.  

Tiltak  Ansvar, tjeneste -
område  

Når, årstall  

Gjøvik kommune bistår med hjelp og veiledning ved 
søknad om spillemidler.  

 
Kultur  

 
Planperioden 

Være pådriver for å etablere tilgjengelige 
nærmiljøanlegg på skoler, parker og boligområder.  

Kultur/  
Plan og utbygging 

 
Planperioden 

Utvikle/opprettholde kommunale tjenester som 
letter hverdagen for private anleggseiere og gir 
anleggene en bedre standard. 

 
Teknisk drift  

 
Planperioden  

 

Sanere/vedlikeholde de mange kommunale 
nærmiljøanleggene som er bygd.  

 

Teknisk drift, Skole, 
Barnehage 

 
 

Planperioden  

Fysisk tilrettelegging for økt sykkelbruk, utbedring  
av hovednettet i byområdet og supplerende ruter 
med vekt på skoleveg.  

Teknisk drift  
  

Planperioden 

Fokus på Universell utforming av kommunale 
anlegg.  

Eiendom Planperioden 

Gjøvik kommune er pilotkommune for utarbeidelse 
av gå-strategi.  

ATP-Gjøvik Planperioden 
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5.1 PRIORITERT HANDLINGSPLAN FOR 2016 

I dette kapittelet presenteres prioriterte handlingsplaner. Disse handlingsplanene rulleres 
hvert år for å fange opp de aktuelle prosjektene som er klare for søknad om spillemidler.  

5.1.1 Nærmiljøanlegg  

 

Handlingsprogram 2016 

Tabell 3 viser handlingsprogram for nærmiljøanlegg for perioden 2016 til 2017 . De 
første, nummererte anleggene er prioritert av formannskapet, de resterende må ð i 
den grad de blir klare for realisering - prioriteres i forkant av nye søknadsrunder.   
 

Tabell 3. Handlingsplan for utbygging av nærmiljøanlegg 2016 ð 19. 
    Anleggstart ð finansiering  

Pri.  Anlegg/til -
rettelegging  

Sted/Anleggseier  Kostnad 
i 1000 

kr.  

2016 
(Hele 1000 kr.)  

2017 
(Hele 1000 kr.)  

    K Sm Pr K Sm Pr 

1. Utendørs 
styrketreningspark  

Vardal u-
skole/Vardal IF  

556.000       

2. Utendørs treningspark Snertingdal 
nærmiljøpark  

755.000       

3. Skileikanlegg Bjørnsveen/Gjøvik 
kommune 

546.000        

4. Skileikanlegg Bjørnsveen /Gjøvik 
kommune 

600.000       

 Ballplass Engelstad Vel Ukjent        

 Ballvegg Biri ungdomsskole Ukjent        

 Kunstgressbane 7 er Vind IL Ukjent        

 Hinderløype Vind IL Ukjent        

 Ballbinge Vind IL Ukjent        

 Oppgradering av 
håndballbanen 

Biri ungdomsskole Ukjent        

 Øverby 
helsesportsenter 

Liten hoppbakke Ukjent        

 Ballslette  Gjøvik 
kommune/Opsahlvg 

Ukjent        

 Turveger og turstier i 
tettstedsnære strøk.  

Gjøvik kommune/ 
Div. foreninger  

Ukjent  En rekke mindre prosjekter kan 
delfinansieres med spillemidler.  

K : Kommunalt tilskudd/finansiering  
Sm: Spillemidler  
Pr : Private tilskudd, egenandeler, dugnad etc.  
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5.1.2 Idretts - og friluftsanlegg  

Handlingsprogram for idretts - og friluftsanlegg 2016 ð 19. 
Tabell 4 viser handlingsprogrammet for idretts - og friluftsanlegg for perioden 2015 til 2016. 
De første, nummererte anleggene er prioritert av formannskapet, de resterende må 
prioriteres i forkant av nye søknadsrunder.   
 

Tabell 4 Handlingsplan for idretts - og friluftsanlegg 2016 ð19. 
    Anleggstart - finansiering  

Pri.  Anlegg/til -
rettelegging  

Sted 
Anleggseier  

Kostnad 
i 1000 

kr.  

2016 
(Hele 1000 kr.)  

2017 
(Hele 1000 kr.)  

     K Sm Pr K Sm P
r 

1. Eliteseriearena/ 
utvidet spilleflate 
Kallerudhallen  

Gjøvik kommune 81.000.  3.680.   3.680.  

2. Flerbrukshall i Biri  Biri il  19.500.    9.000   

3. Rehabilitering av 
svømmehall Biri u-
skole 

Gjøvik kommune 3.239.  1.080     

4. Oppbygging/opparb 
av turvei 
Strandpromenaden 

Gjøvik kommune 1.119.     559  

5. Lyssetting av turveg 
Strandpromenaden 1 

Gjøvik kommune 3.255.     700  

6. Lyssetting av turveg 
Strandpromenaden 2 

Gjøvik kommune 1.922.     641  

7. Bygging av off. 
toaletthus 2 
Strandpromenaden 

Gjøvik kommune 1.084.     361  

8. Rehab. stupetårn 
Fastland  

Gjøvik kommune 569.     190  

9. VA klubbhus  Kastad IL 326.     109  

10. Rehab. lysløype Torke 
ð Øverbymarka 

Gjøvik kommune 1.537.     571  

11. Skatepark i 
Jernbaneparken 

Gjøvik kommune 7.738.     2.000.  

12. Turvei: Kopperud ð 
Østbyhøgda 

Gjøvik kommune 1.174.     587  

13. Turvei i Snertingdal 
nærmiljøpark  

Gjøvik kommune 2.738.     1.000  

14. Utvidelse av 
buldrevegg 

GOA 330.     110  

15. Undervarme 
kunstgress 

Vardal IF 1.654.     551  

16. Nytt lysanlegg Østre 
bane, Gjøvik stadion 

Gjøvik kommune 2.900.       

17. Kunstgress og lys, 
Lille gress, Gjøvik 
Stadion 

Gjøvik 
kommune/  
Stadion 

2.327.     551  

18. Rev. O-kart Vesterås Gjø-Vard o-lag 127.       

19. Rehab kunstgress 
Stadion 

Gjøvik kommune 3.754.       

20. Nytt vanningsanlegg 
Stadion 

Gjøvik kommune        

21. Rehab gulv svømme-
hall Tranberghallen 

Gjøvik kommune 2.489. 1.000.      
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    Anleggstart - finansiering  

Pri.  Anlegg/til -
rettelegging  

Sted 
Anleggseier  

Kostnad 
i 1000 

kr.  

2016 
(Hele 1000 kr.)  

2017 
(Hele 1000 kr.)  

     K Sm Pr K Sm P
r 

 Rehab.garderobe, 
Gjøvik Stadion 

Gjøvik kommune        

 Utbygging standplass 
og bane 

Gjøvik Jeger og 
Fiskeforening 

Ukjent        

 Kjøletårn 
Hovdebakken 

Gjøvik skiklubb Ukjent        

 Rehabilitering av 
Tennishallen 

Gjøvik 
Tennisklubb 

Ukjent        

 Mjøspromenaden, 
forlengelse 
Sti og turveg 
forlenges mot 
Bråstadvika og Østre 
Toten grense.   

Gjøvik kommune Ukjent        

 Lysløype Jemtland ð 
Stensjord 

Gjøvik kommune Ukjent        

K : Kommunalt tilskudd/finansiering    
Sm: Spillemidler  
Pr :  Private tilskudd, egenandeler, dugnad etc.  
 

 
Tabell 5 viser en handlingsplan for revidering av gamle o -kart og utvikling av nye kart. 
Prioritering skjer i forbindelse med nye søknadsrunder.   
 

Tabell 5.  Handlingsplan for revidering av gamle og utarbeiding av nye o -kart  
    Anleggstart - finansiering  

Pri.  Anlegg/til -
rettelegging  

Ansvarlig  Kostnad i 
1000 kr.  

2016 
(Hele 1000 kr.)  

2017 
(Hele 1000 kr.)  

     K Sm Pr K Sm Pr 

 Rev. Skumsjøen øst,  
konkurransekart  

Gjø-Vard o-lag Ukjent        

 Rev. Øverby/Skistua,  
konkurransekart  

Gjø-Vard o-lag Ukjent        

 Rev. Øverby, 
nærmiljø /sprint kart  

Gjø-Vard o-lag Ukjent        

 Gjøvik sør 3/Vind  Gjø-Vard o-lag Ukjent        

 Nærmiljø /sprint kart   
Blomhaug/Vardal/Lu
ndstein/Redalen/Biri
strand 

Gjø-Vard O-lag Ukjent        

 Nærmiljø /sprint kart  
Fastland/Basseng-
parken 

Gjø-Vard o-lag            
Ukjent  

      

 Konkurransekart 
Dalborgen 

Gjø-Vard o-lag Ukjent        

 Rev. 
Nærmiljø/sprintkart 
Snertingdal skole og 
Snertingdal sentrum  

Snertingdal o-
lag 

Ukjent        

 Konkurransekart 
Flatsjøen Vestre 

Snertingdal o-
lag 

Ukjent        
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5.1.3 Utvikling av Gjøvik Stadion 2016 - 2019 

I vedlegg 3, Gjøvik stadion konsept 2020, diskuteres ulike, mulige fremtidige løsninger for 

utvikling av Gjøvik stadion. I kommende planperiode prioriteres slik utvikling av anlegget:  

Hovedmål med anlegget 

Gjøvik stadion skal være et breddeidrettsanlegg med tilbud til mange brukergrupper, både 

organisert og uorganisert. Videre skal det være konkurransearena for friidrett og 

kamparena for fotball opp til div. 2.  

Ved behov for kamparena for div. 1 og høyere må plassering vurderes. Gjøvik stadion vil da 

være et alternativ på lik linje med for eksempel Vardal stadion.  

Arena for fotball  

Hovedbane 11er rehabiliteres med nytt kunstgressdekke  og vanningsanlegg i 2016. 

Den nyetablerte Bjørgeløkka (2015) er et godt treningsanlegg, samt kamparena for 5er, 7er 

og 9er (liten 9er bane).  

Det etableres 7er kunstgressbane nærmest Oscar Nissensgate på Store gress. Det beholdes 

en sone med naturgress, 7er/9er bane, mellom den nye kunstgressbanen og kastanlegg 

friidrett.   

Arena for friidrett  

Friidrettsanlegget beholdes som i dag, med 400m løpebane, hoppegroper, delanlegg høyde 

og stav, samt kulestøt, vest for tretribunen, rundt hovedbane fotball. Dagens d elanlegg 

kast beholdes også som i dag, øst for tretribunen. Kastsone blir ca. 60m.  

Arena for skøyteaktivitet  

Det legges naturis, som i dag, på «store gress». For å bedre iskvalitet avgrenses hurtigløp 

til det jevneste arealet. Ujevnheter fjernes ved masseu tskifting/ny baneoppbygging. 

Bedret drift gjennom innkjøp av liten «ismaskin».  

Det etableres eget areal for bruk av puck, adskilt fra hurtigløp, på ca. 60m x 30m.  

Betongtribunen.  

Dagens betongtribune knuses og det etableres en voll der tribunen i dag står . Ny 

metalltribune med plastseter bygges på denne vollen.  

Stadionbygget 

Publikumstoalett, kioskløsning, garderobekapasitet mv ð behovet for forbedringer er 

mange, selv om en ikke skal utvikle en toppidrettsarena.  

Vektløfterhuset.  

Ingen endringsbehov i kommende planperiode.  
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5.2 UPRIORITERT LANGTIDSPLAN 2016 - 2019  

5.2.1 Nærmiljø - og friluftsanlegg  

 
Tabell 6. Uprioritert liste over langsiktige oppgaver for  

nærmiljøanlegg i perioden 2016 -19. 
Anleggstype/  

sted  
Anleggs-
kategori  

Dimen-
sjonering  

Eier/utbygger  

Uteområder skoler  
Rulleres inn ved behov. 

   

Uteområder barnehager  
Rulleres inn ved behov. 

   

Aktivitetsområder nær 
boligområder  
Rulleres inn ved behov 

   

 

Fri- og friluftsområder  

Tabell 7 viser en oversikt over aktuelle oppgaver i fri - og friluftsområder med tanke på 
mulig realisering i perioden 2016ð2019. Sikring, regulering, erverv eller leieavtaler må 
avklares i tillegg til opparbeidingstiltak/tilrettelegging.    

 
Tabell 7. Uprioritert liste over langsiktige oppgaver innen fri - og friluf t sområder.  

Anleggstype/  
sted  

Anleggs-kategori  Egnet bruk  Eiendoms-forhold, 
løsningsforslag  

Biri Bruk  
Nærturområde med bading og 
båtliv. Fiske og friluftsliv.  

Friluftsanlegg  NÆ, BA, BÅ, FI Leieavtale  

Veset 
Lokal bade- og fiskeplass 

Friluftsanlegg  BA, FI, TO  Kommunalt område 

Vismundaområdet nord for Biri 
sentrum  
Nærturområde, fiske og kultur  

Friluftsanlegg  NÆ, TO, FI, SY, BA Leieavtale  

Kollstoppen  
Utsiktspunkt, nærturområde  

Friluftsanlegg  NÆ, TO, SY Leieavtale  

Dalborgmarka, søndre bydel  
Videreutvikle 
tilretteleggingstiltak med 
turveger, skiløyper, sykkelstier  

 
Friluftsanlegg  

NÆ, TO, SY, BÆ Leieavtale/ Delvis 
kommunalt område  

Hovdetoppen, tursti  Friluftsanlegg    

Ny bru over Hunnselva i 
Mjøskanten, universell 
utforming  

Friluftsanlegg    

 
Tegnforklaring :  

BA Bading  NÆ Nærturområde   SY Sykling 

BÅ Båtutfartsområde  TO Turområde  BÆ Bær-/Sopp-plukking  

FI Fiske       
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5.2.2 Idrettsanlegg  

I tabell 8  vises en uprioritert oversikt over langsiktige oppgaver innen nyanlegg og 
rehabilitering. Oversikten gjelder mulig realisering i perioden 2016 -2019.  
 

Tabell 8. Uprioritert liste over langsiktige oppgaver innen  
 rehabilitering og nybygging av idrettsanlegg.  

Anleggstype/  
sted  

Anleggs-
kategori  

Eier/utbygger  Anslått 
utbyggings- 

kostnad  
 

Orienteringskart  
Revidere og utarbeide o-kart som tilfredsstiller 
konkurranse o-sportens krav  

Ordinært 
anlegg 

Gjø-Vard O-lag 
SIF orientering 

Ukjent  

Fotballbaner  

¶ Rehab. gressbaner 
 

Ordinære 
anlegg 

 
Div. 

 
Ukjent  

¶ Multisporthall  på Vind IL m/Fotballhall 9er, 
flerbrukshall mm  

Ordinært 
anlegg 

Vind IL 60.000.000 

¶ Kunstgress 7er Gjøvik stadion  
 

Ordinært 
anlegg 

Gjøvik 
kommune 

Ukjent  

Rideanlegg 

¶ Ny stall, m/klubbrom og garderober  

¶ Ny uteridebane (20x60m) 

¶ Belysning uteridebane  

Ordinære 
anlegg 

Gjøvik 
Rideklubb 

 
3.000.000 

700.000 
1.200.000 

Kombinasjonsanlegg:  
Kunstisanlegg ð skøyter og bandy/Kunstgress-
flate «store gress», Gjøvik Stadion  

¶ 333 m hurtigløps skøytebane/bandybane  

¶ Kunstgress med undervarme 

Ordinært 
anlegg 

 
Div 
  

 
Ukjent   

Anlegg for seilflyaktivitet  
SFK Mjøsas medlemmer flyr i dag fra 
seilflyplasser på Bøvebru og Frya, men avhending 
av slepefly gjør at klubben står overfor store 
utfordringer.  

Ordinært 
anlegg 

SFK Mjøsa Ukjent  

Lager og smørebu Ordinært 
anlegg 

Øverby/Gjøvik 
skiklubb 

Ukjent  

Anlegg for modellfly  Ordinært 
anlegg 

Gjøvik og 
omegn 
modellflyklubb  

Ukjent  

Utvidelse av lysløype  Ordinært 
anlegg 

Redalen IL Ukjent  

Tribuneanlegg  Ikke 
spillemiddel 
berettiget  

Gjøvik 
stadion/Gjøvik 
kommune 

Ukjent  

Rulleskiløype  Ordinært 
anlegg 

Vind IL Ukjent  

Ishall: treningshall hockey  
Regionalt anlegg  

Ordinært 
anlegg 

Gjøvik 
kommune 

Ukjent  
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5.3 POLICY FOR DRIFT AV KOMMUNALE IDRETTSANLEGG 

 

5.3.1 Bakgrunn og behov  

Ansvar for drift av idrettsanlegg i Gjøvik kommune er i hovedprinsipp slik:  
 

1. Utendørsanlegg:  TO Teknisk drift  
2. Innendørsarenaer:  TO Kultur / Eiendom.  

 
Det er imidlertid langt flere involvert i drift av de kommunale idrettsanleggene:  
 

¶ GOA AS drifter Gjøvik svømmehall og Gjøvik Fjellhall.  

¶ En del anlegg eies og driftes av andre, blant annet idrettslag, men kommunen er 
grunneier. F.eks. fotballbaner på Varde stadion, Vardal stadion og Vind stadion.  
Hovdebakken tilhører også her, selv om kommunen foretar maskinpreparering.  

¶ Noen anlegg eies fullt ut av kommunen, men andre står for drift, f.eks. Hovde 
tennisanlegg, vinterdrift fotballbane Gjøvik stadion.  

¶ Noen anlegg eies fullt ut av kommunen, og kommunen har driftssamarbeid med 
idrettslag, f.eks. rulleskianlegg på Øverby og Gjøvik  stadion.  

 
Dette punktet skal gi en oversikt over kommunalt eide idrettsanlegg, og forhold ved disse 
som vil påvirke valg av ulike driftsløsninger. Viktige spørsmål er:  
 

¶ Hvilke anlegg har en bruk som tilsier at kommunen må stå for drift?  

¶ Hvilke anlegg er så spesielle, eller har så spesiell drift at kommunen bør stå for 
drift?   Dette kan være anlegg som krever spesialkompetanse eller spesialutstyr.  

¶ Er det anlegg som kommunen bør drifte på grunn av høye verdier? 
 

5.3.2 Avgrensing  

Anlegg omtalt i dette plandokumentet kan sorteres i 3 hovedkategorier:  
 

1. Anlegg for idrettsformål.  
2. Anlegg for friluftsformål.  
3. Nærmiljøanlegg.  

 
Som nevnt i pkt. 5.2.1 er det anlegg der kommunen eier anlegg og grunn, anlegg 
der kommunen eier grunn, og et lag/en forening eier selve  anlegget, og anlegg som 
eies fullt ut av lag og foreninger. Anlegg som eies av lag - og foreninger, enten de er 
lokalisert på egen grunn eller kommunal grunn, drives som hovedregel av 
laget/foreningen.  
 
Det foreslås at det opprettes et fora for samarbeid m ellom kommunen og 
idrettslagene med fokus på drift av fotballbaner. Kartlegging av behov og innkjøp 
av utstyr.  
 
Denne policyen omhandler anlegg for idrettsformål, der kommune eier anlegg 

og grunn.  
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5.3.3 Kriterier for vurdering av ulike driftskonsepter  

Ved vurderinger rundt ulike driftskonsepter for kommunalt eide anlegg til idrettsformål 

skal følgende kriterier vurderes:  

1.  Anlegg med mye uorganisert bruk.  

Mye uorganisert bruk gir mange brukere uten eierskap til anlegget. Videre gir 

uorganisert bruk ingen inntekter. Slike anlegg driftes ofte av det offentlige.  

2.  Anlegg med mye skolebruk. 

Grunnskolen er et kommunalt ansvar. Skoleanlegg driftes ofte av det offentlige.  

3.  Anlegg med mange ulike organisasjoner som leietagere.  

Dersom det er mange ulike leietagere, kan det være vanskelig å sette bort driften 

til en av brukerorganisasjonene. Dersom en aktør får ansvaret, kan det bli en 

urettferdig fordeling av treningstid, forfordeling av treningstid til eget lag, samt 

ulike leiepriser.   

4.  Anlegg som krever spesialutstyr eller spesial kompetanse.   

a. Badeanlegg krever vannprøver flere ganger pr. dag. I tillegg må driver 
kunne drifte et teknisk, krevende renseanlegg.  

b. Skøytebaner krever maskinell preparering.  
c. Skiløyper krever maskinell preparering.  
d. Fotballbaner (gress og kunstgress) krever ulike maskiner for 

vedlikehold.  

5.  Anlegg med stor verdi, der vedlikehold er viktig.  

Mange idrettsanlegg har stor verdi. Kommunen må vurdere om de ønsker å sette 

bort vedlikehold av kommunalt eide anlegg til et idrettslag. Her må verdi på 

anlegget, samt omfang av nødvendig vedlikehold vurderes.   

 

5.3.4 Oversikt over kommunalt eide idrettsanlegg, kategorisert i forhold til drift  

Tabellen under gir en oversikt over kommunalt eide idrettsanlegg, brukere av de enkelte 

anlegg, spesielle forhold  ved anleggene og hvem som drifter de enkelte anlegg i dag.  

Anleggene er kategorisert i 3 kategorier, med utgangspunkt i kriterier beskrevet i pt. 

5.2.3:  

1. Anlegg som bør driftes av kommunen. 

2. Anlegg som er egnet for samdrift kommune / idrettslag.  

Idrettslagets ansvar kan være fra «servicevert», uten ansvar for utleie, vedlikehold 

og renhold, til omfattende ansvar som også omfatter utleie og vedlikehold.  

3. Anlegg som er egnet for ren drift av et idrettslag.  

Et fjerde driftskonsept er å etablere et eg et driftsselskap, tilsvarende GOA AS. Et slikt 

selskap vil være en profesjonell organisasjon med ansatte fagfolk. Alle anlegg som kan 

driftes av Gjøvik kommune kan også driftes av et slikt selskap.  
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Tabell 9. Viser en oversikt over kommunalt eide idrettsa nlegg, brukere av de enkelte anlegg, 
spesielle forhold ved anleggene og hvem som drifter de enkelte anlegg  i dag.  

Videre er anleggene kategorisert i 3 kategorier omtalt i pt. 5.2.4  

Anlegg Brukere/bruk  Spesielle forhold  Drift i dag  
 
Anlegg som bør driftes av Gjøvik kommune (eller eget selskap)  
Tranberghallen Skolebruk, SFO,  

ulike innendørs-idretter,  
Gjøvik svømmeklubb, 
terapibading,  
dans, trim m.m.  

¶ Mye skolebruk. 

¶ Badeanlegg. 

¶ Mange ulike leietagere.  

¶ Omfattende 
vedlikeholdsbehov.  

Gjøvik kommune, 
eiendom og Kultur.  

Gjøvik 
svømmehall 

Skolebruk, Gjøvik 
svømmeklubb, 
publikumsbading. 

¶ Mye skolebruk. 

¶ Badeanlegg, teknisk 
krevende.  

¶ Krever badevakter.  

¶ Omfattende 
vedlikeholdsbehov.  

GOA AS. 

 
Anlegg som kan være egnet for samdrift Gjøvik kommune/Idrettslag  
Campus Arena 
Gjøvik 1) 

Ulike idrettslag, GIS, HiG.  ¶ Noe skolebruk. 

¶ Flere ulike leietagere.  

¶ Mange tekniske 
innretninger.  

¶ Kostbart anlegg, mye 
vedlikehold.  

Gjøvik kommune, 
eiendom og Kultur.  

Gjøvik Stadion 2) Skolebruk, uorganisert 
bruk, FK Gjøvik Lyn, 
Gjøvik friidrettsklubb, 
Gjøvik skøyteklubb, noen 
andre leietagere.  

¶ Mye skolebruk og 
uorganisert aktivitet.  

¶ Ulike organisasjoner 
som leier 

¶ Krevende vedlikehold 
av kunstgress og is. 

Kommunal drift  
FK Gjøvik-Lyn 

Fotballbaner, 
Kallerud og 
Tranberg 3) 

Skolebruk, uorganisert 
bruk, FK Gjøvik Lyn.  

¶ Mye skolebruk og 
uorganisert aktivitet.  

¶ Fast leietager.  

Kommunal drift, 
teknisk drift.  

Fjellhallen 4)  Skolebruk, bading, ulike 
is-idretter, innendørs -
idretter (svømming, 
klatring, kampsport, dans 
m.m.)  

Badeanlegg. 
Arena for store 
arrangementer og messer. 
Også en kulturarena. 

GOA AS 

Rulleskianlegg 
Øverby 

Gjøvik skiklubb og 
uorganiserte.  

Mye uorganisert aktivitet.  Gjøvik kommune/  
Gjøvik skiklubb 

Skateparken Organisert og uorganisert 
aktivitet.  

Flere brukere. Mye 
uorganisert aktivitet.  

Kommunal drift  

 
Anlegg egnet for drift av et idrettslag  
Tennisbaner 
Hovde 

Tennis-spillere  En bruker, enkelt 
vedlikehold.  

Gjøvik tennisklubb  

Gjøvik ridesenter  Gjøvik Rideklubb, 
terapiridning  

Omfattende anlegg, men 
ikke spesielt teknisk 
krevende. En bruker.  

Gjøvik Rideklubb 

1) Største leietager kan være «hall -vert» på kveldstid. Anlegget har for omfattende renholds -

vedlikeholds - og driftsrutiner til at dette bør settes bort.  

2) FK Gjøvik Lyn anleggsvert med begrenset ansvar fra 2015. 

3) Krever vedlikehold (klipping, vanning mm).  

4) Eies av GOA AS. Idrettslag kan ha delansvar for enkelte delanlegg, f.eks. klatrevegg og 

legging av is. 
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VEDLEGG 1. STATUS I GJØVIK    
 

1.0 FYSISK AKTIVITET ð OMFANG OG DELTAKELSE 
Fysisk aktivitet har vi her delt inn i organiserte private tilbud, kommunens egne tilbud og 
egenorganisert fysisk aktivitet.   

1.1 Organiserte private tilbud innen fysisk aktivitet.  

Medlemsutvikling i idrettslag i Gjøvik kommune fremgår av tabell 1.  
 

Tabell 1. Oversikt over medlemsutviklingen i idrettslagene.  

Oppslutningen om den organiserte 
idretten*  

2002 2005 2010 2014 

Antall lag/foreninger  56 59 49 53 

Kvinnelige medlemmer 3 285 3711 4100 5251 

Mannlige medlemmer 6 156 5759 5531 7200 

Totalt medlemstall  9 441 9470 9631 12451 
        *  Oppgitt medlemstall er tatt fra Idrettsregistreringa. Det gir en pekepinn, men ikke  
 helt korrekt bilde av aktiviteten i lagene da flere lag opererer med  
 støttemedlemmer og familiemedlems kap. Det er også enkeltpersoner som er  
 medlem i flere organisasjoner.  
 

¶ Oppslutningen om idrettslag i Gjøvik er stor. Det er en gledelig jevn økning fra 2010 
fram mot 2014. Om de registrerte medlemmene bare hadde vært med i ett lag, ville 34 
% av kommunens innbyggere vært med i den organiserte idretten. Utviklingen de siste 
årene viser at andelen kvinnelige medlemmer i idrettslagene er økende.    

 

¶ Fordelt på alderstrinn er oppslutningen om idrettsorganisasjonene svært god i 
aldersgruppen 0-12 år. I aldersgruppen 13 ð 19 skjer et betydelig frafall. Det ser likevel 
ut som det bla nt jentene nå har stabilisert seg og at det faktisk er en betydelig økning i 
antallet siden 2010. Vi må likevel fortsatt ha fokus på frafallet i ungdomsgruppa og 
fremme tiltak som kan motvirke fysisk inaktivitet i ungdomsårene.   

 

¶ Idrettslagene omsatte i 2 014 for ca. 32 mill kr.  
I tillegg kommer verdien av dugnad, kjøring, telefon, osv. Universitetet i Oslo har etter 
omfattende undersøkelser kommet fram til et standardtall for frivillig innsats ut fra 
antall medlemmer i idrettslag. Idrettsforbundet bruker dette som et tilnærmet bilde på 
den frivillige innsatsen. Med denne tilnærmingen er den frivillige innsatsen i Gjøvik 
beregnet til 157 årsverk, som med en årslønn på 300.000, -, gir en verdi på 47,3 mill.  
Noen av de største lagene har etter hvert ansatt da glig ledere. Den største 
enkeltoppgaven for ledere viser seg å være å skaffe penger til daglig drift.  
I år 2015 ble kr. 322.149,- tildelt idrettslag som aktivitetstilskudd fra kommunen ut fra 
antall medlemmer mellom 6 og 19 år. En betydelig økning fra 200 6 da dette beløpet 
var på kr. 196.000, -. Idrettsrådet fordeler i tillegg lokale aktivitetsmidler, som er en 
del av spillemidlene, til alle idrettslag i kommunen. Størrelsen på støtten til hvert lag 
avhenger også her av antall medlemmer i alderen 6 -19 år. I  2014 utgjorde disse 
midlene kr. 1.644.713,-. Dette er nesten en fordobling av summen som ble tildelt 
Gjøvik Idrettsråd i 2011.  

 

¶ Idretts - og bedriftsidrettslagene og andre aktører gir tilbud innen mange idrettsgrener/ 
aktiviteter. Vi kan nevne: Svømming, dykking, friidrett, langrenn, alpin, brett,  skøyter, 
orientering, styrketrening, kampsport, bryting, aerobic/step, dans, fotball, amerikansk 
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fotball, håndball, basket, volleyball, bandy, boccia, bordtennis, tennis, badminton, 
bowling, biljard, skyting og motorsport. Flere idrettslag motiverer også til 
egenorganisert trim som turorientering, stolpejakten «sprek i Gjøvik», gang - og 
turmarsj, etc.  

 

¶ Fotball, håndball, ski, skyting, svømming og innebandy er mest utbredt i Gjøvik. Mens 
det stadig kommer nye idre tter til, er det sjelden at noen idrettsgrener blir helt borte.  

 

¶ For tiden er det bare Snertingdal allianseidrettslag som har barneidrettsskole. 
Idrettsrådet vil samarbeide med idrettslagene om å få etablert tilbud i kommunen. 
Særidrettene har tilbud om s ki-, fotball -, svømme-, håndball - og tennisskoler.  

 

¶ Toppidrett gir god PR og markedsføring. Den skaper også en sunn og god lokal 
patriotisme. Gjøvik Håndballklubb, Gjøvik Hockey, Gjøvik Innebandyklubb, FK Gjøvik 
Lyn og enkelte individuelle idrettsutøvere har de siste årene gjort seg bemerket.   

     Støtten fra kommunen er nå mer forutsigbar, og i tråd med  Ad hoc utvalgets  
     innstilling.  
 

¶ Fjellhallen har gitt mulighet for å tenke stor arrangementer og turneringer i 
kommunen. Gjøvik Olympiske Anlegg AS (GOA) og de ulike idrettslagene i Gjøvik har 
arrangert Norgesmesterskap, landskamper og internasjonale stevner i mange idretter. 
GOA har utviklet nye typer arrangementer som skaper økt aktivitet, PR, ringvirkninger 
og inntekter til idrettslagene. Ukentlig er det treningstilbud innen svømming, 
flamenco, dans, ballett, zumba, kung fu, judo, kimura, ishockey, kunstløp, curling og 
klatring. I tille gg er det en del uteidretter som har barmarkstrening i hallens 
vrimleområde i vinterhalvåret.  

 

¶ Gjennom et pilotprosjekt, òIdrettens servicekontoró, skulle en se hvilke oppgaver et 
kontor besatt med kontorfaglig personell kunne påta seg for å avlaste idret tslagene i 
kommunen, hvor mange lag som ville benytte et slikt kontor, og hvilke inntjening 
kontoret kunne få.  

     I praksis har kontoret blitt et regnskapskontor med rimelige tjenester.  
     Den ansatte ved kontoret i dag, blir pensjonist ved årets slu tt. Strengere krav    
     og regler til autorisert regnskapsfører, setter en stopper for videreføring av  
     kontoret.  Kontoret vil derfor bli lagt ned etter årsoppgjør 2015.            
 

¶ Det er ca. 30 bedriftsidrettslag med 4100 medlemmer i Gjøvik (2014 ). Aktiviteten innen 
bedriftsidretten må sies å være ujevn. Det er en økning på ca 1000 medlemmer i 
Gjøvik siden 2010.    

 

¶ Det er rundt 20 registrerte friluftsorganisasjoner med i underkant av 4.000 medlemmer 
ð fra jeger - og fiskerforeninger og Røde kors til, turlag, speiderorganisasjoner og 
båtforeninger. Mange av organisasjonene har arrangementer som er åpne for ikke -
medlemmer. Samlet støtte fra Gjøvik kommune er kr 51.000, - med utgangspunkt i 
antall medlemmer mellom 6 og 19 år.  

 

¶ Mange trim og mosjonsgrupper er etablert i regi av Frivilligsentralen, Friskis & Svettis, 
idrettslag og fysikalske institutt mv.  Det kan blant annet nevnes mencendik-grupper, 
stavgrupper, og trening i basseng for innvandrerkvinner.  

 

¶ Det har etter hvert kommet mange tilbud om fys isk aktivitet i treningssentre på 
kommersielt grunnlag, både i byen og i tettstedene.  
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De ser ut til å finnes 

fysiologiske grunner til at 

folk blir glade nå de har 

trent  

 

¶ Gjøvik Handikapidrettslag har tilrettelagte aktiviteter for boccia i nye Campus  
Arena Gjøvik. Norges Idrettsforbund har et mål om en åpen og inkluderende idrett for 
alle.  

 

¶ Av alle frivillige organisasjoner og foreninger i Gjøvik har bare et lite mindretall av 
disse inkludert flyktninger/ innvandrere i sin virksomhet. Her ligger et stort potensial 
for økt fysisk aktivitet.    

 
 

1.2 Kommunens tilbud innen fysisk aktivitet.  

¶ Som en oppfßlging av stortingsmelding 16, óResept for et sunnere Norgeó, er det satt 
fokus på et styrket folkehelsearbeid lokalt. Gjøvik kommune har inngått 
partnerskapsavtale med Oppland fylkeskommune/Fylkesmannen i Oppland om et 
forpliktende samarbeid i folkehelsearbeidet.  
 

¶ Frisklivsentralen hjelper og veileder personer som ønsker å endre levevaner knyttet til 
fysisk aktivitet, kosthold eller tobakk, gjennom individuelle samtaler, oppfølging av 
egenaktivitet eller deltakelse i gruppebaserte t ilbud. Henvising via Frisklivsresepten  

       

¶ Gjßvik kommune er ogs¬ involvert i prosjekt óUniversell utformingó, sammen med 
Vestre Toten kommune og i prosjekt óHelse i Planó. Sammen har kommunene takket ja 
til å være ressurskommune for universell utformin g ð prosjekt frem til 2013.  

 

¶ Skole og barnehage har satset mye på fysisk aktivitet de siste årene. Barnehagene 
arbeider mye med natur og friluftsliv, samt kropp, bevegelse og helse. Skolene har 
faste utedager, uteskole, daglig fysisk aktivitet, idrettsdag er, turer og turneringer. I 
tillegg er det bygget mange nye nærmiljøanlegg.  

 

¶ Alle skolene har tilbud om svømming og svømmeopplæring.  
 

¶ Rambekkvika miljøskole er et tilbud til elever i grunnskolen. Det er også en egen 
utstyrssentral for friluftsliv for ungdomsskolene med 
bl.a. utlån av kanoer.  

 

¶ Skolehelsetjenesten og Barne- og ungdomsteam ved 
Fysio- og ergoterapitjenesten jobber systematisk med 
barn med motoriske vansker.   

 

¶ Ungdomsavdelingen har forskjellige tiltak og 
aktiviteter som fjellturer, dansegrupper og 
fritidsgrupper, som bidrar til fysisk aktivitet for 
ungdom - ungdom som i mange tilfeller ikke er 
idrettsorientert.  

 

¶ Innen arbeidslivet har  fysisk aktivitet blitt mer fokusert de siste årene. 
Arbeidsmiljøloven har fått bestemmelser om at arbeidsgiver skal vurdere tiltak for å 
fremme fysisk aktivitet.     
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1.3 Egenorganisert fysisk aktivitet.  

¶ Den egenorganiserte fysiske aktiviteten har stor betydning for folkehelsen. Det meste 
av den fysiske aktiviteten er uorganisert. Gjøvik kommune tilrettelegger for uorganisert 
aktivitet gjennom gang - og sykkelveger, turstier, skiløyper, skøytebaner, 
nærmiljøanlegg og ulike idrettsanlegg som er åpne for fo lk flest.  

 
Yngre barn utøver sin uteaktivitet i sitt nærmiljø som regel inntil 400 m fra hjemmet. 
Den voksne befolkningen benytter turgåing langs vei eller i naturen som sin primære 
måte å drive fysisk aktivitet på.      

 

¶ Svømmehallene i kommunen - Biri, Snertingdal, Kopperud, Tranberghallen og Gjøvik 
svømmehall ð har anslagsvis 40 000 besøk på årsbasis. Av dette har Gjøvik svømmehall 
ca 15 000 betalende besøk i året. Tranberghallen og Kopperudbadet leier ut til lag og 
foreninger på ettermiddag og kveld, og har ca 10  000 i bassenget. I tillegg kommer 
skolebading med ca 15 000 besøk.  

 

¶ Ulike kart for turbruk er viktig for å stimulere til egenorganisert fysisk aktivitet.  
Skiforeningen Gjøvik og omegn har forholdsvis nye skikart som dekker hele regionen. 
For stier kan nevnes turkart for Vardalsåsen og mindre kart over Gjøvikmarka. For 
sykling er det utgitt kart for óMjßstr¬kkó, sykkelruta rundt Mjßsa. I regi av 
Sykkelbyprosjektet er det planlagt nye sykkelkart i papirform. I ti llegg utga Nordeca i 
2010 turkart, kartbladet Gjøvik, for stier, ski og sykkel i målestokk 1:50 000. Det 
sistnevnte kartet dekker det meste av Gjøvik kommune.  

   

¶ Kartinformasjon på internett begynner etter hvert å komme. På www.skiforeningen.no  
finnes god informasjon om skiløypenettet. På www.inatur.no  er det tilgang til kart for 
friluftsliv generelt. Fra www.gjovik.kommune.no  er det tilgang til kart over Gjøvik som 
viser skiløyper, turmuligheter og sykkelturforslag.  

 

1.4 Driftsbudsjett aktivitet  

I tabell 2 synliggjøres kommunale budsjettposter (2015) avsatt for å stimulere til 
fysisk aktivitet:  
 

Tabell 2. Oversikt over kommunale tilskudd for å stimulere aktivitetsfremmende tiltak  

Aktivitet  2015 budsjett  Ansvarsområde Spesifisering  

Aktivitetsstøtte 
lag/foreninger  

     386.000 Kultur  Fordeles etter antall 
medlemmer mel. 6 -19 
år 

Idrettens servicekontor  
 

204.000 Kultur  Driftsstøtte  

Gjøvik Idrettsråd  
 

 16.000 Kultur  Driftsstøtte  

 
I tillegg kommer:  

¶ Innsatsen innen det generelle folkehelsearbeidet.  

¶ Innsatsen innen barnehage og skole.  

¶ Tilbud rettet mot ulike grupper med spesielle behov.  

¶ Arbeidsinnsatsen med å stimulere og utvikle ulike private tilbud.  

¶ Arbeidet med å legge til rette for egenorganisert aktivitet.  
Anleggsutvikling og tilretteleggingstiltak er dessuten helt sentralt med tanke på  fysisk 
aktivitet.    

http://www.skiforeningen.no/
http://www.inatur.no/
http://www.gjovik.kommune.no/
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2.0 ANLEGG OG OMRÅDER ð SITUASJON OG BEHOV  
I Kulturdepartementets anleggsregister er det registrert hele 483 ulike idretts - , frilufts - og 
nærmiljøanlegg i Gjøvik. Det må bemerkes at flere av disse enkelt -anleggene inngår i et 
større anlegg. Vind IL har for eksempel et hovedanle gg bestående av flere fotballbaner, 
klubbhus og skiløype, skolene har gjerne gymsal og sammensatte nærmiljøanlegg. Av de 
ulike anleggselementene er 40 % eid av lag og foreninger. Gjøvik kommune yter 
driftstilskudd til 13 anlegg, som alle er eid av idrettsl agene i kommunen.  
 

2.1 Anleggssituasjonen  

Etter anbefaling fra Kultur - og kirkedepartementet bør alle særidretter med stor 
utbredelse i kommunene ha minst ett større kommuneanlegg. Her har vi en enkel 
statusoversikt som også angir enkelte mangler, behov og ønsker:  
 
Idrettshaller:  Det er fire tradisjonelle idrettshaller i kommunen. Tranberghallen, Campus 
Arena Gjøvik (ny flerbrukshall og eliteseriehall håndball), Snertingdalshallen og 
idrettshallen ved Gjøvik videregående skole.  Sammen med kommunens gymsaler dekker 
hallene noen behov innen håndball, basketball, volleyball, badminton og innebandy.  
Biri IL vil starte bygging av ny flerbrukshall innen kort tid, som finansieres ved hjelp av 
kommunalt tilskudd, spillemidler og egenkap ital.  
Mens Vind IL planlegger flerbrukshall med kunstgressbane og treningsflate for flere typer 
idretter.  
 
Særidrettshaller:  Tennishallen har fire baner, men sliter med svak økonomi. 
Vektløfterhuset  til Gjøvik Atletklubb ble rehabilitert og utvidet i 2006.  Bowlinghallen har 
14 datastyrte bowlingbaner. Turnhallen på 300 m2, med grop, turnapparater, garderober 
og oppholdsrom. Drift av  Gjøvik Ridesenter er nå overtatt av Gjøvik Rideklubb. De 
aktiviserer svært mange jenter.  
 
Særidrettshallene er kapitalkrevend e anlegg som jevnlig har behov for fornyelse og 
rehabilitering.    
 
Gymnastikksaler:  Det er 12 gymsaler i kommunen. Disse er på skolene Vindingstad, 
Kopperud, Gjøvik, Blomhaug, Vardal ungdomsskole, Grande, Lundstein, Snertingdal, 
Redalen, Biri, Skrinnhagen og Biristrand. Sammen med idrettshallene er disse med på å 
dekke noe av behovet til óinnendßrsó ballidrettene samt noe kampsport. Mye av bruken er 
knyttet til deltakelse i idrettslag/organiserte grupper. Salene leies ut gratis til barne - og 
ungdomsaktiviteter, og det er hver enkelt skole, ved rektor, som administrerer utleien.  
Det er et mål å gjøre det enklere for publikum å skaffe seg en oversikt over ledig 
treningstid.                                    
 
Svømmehaller:  Gjøvik har et bra tilbud for bading og svømming med to 25 meters 
bassenganlegg og tre skolebasseng. Alle bassengene ble rehabilitert på begynnelsen av 
2000- tallet og godkjent ihht t il bassengforskriftene. Gjøvik svømmehall er sammen med 
bassengene i Biri og Snertingdal åpne for alminnelig publikumsbading.  Bassenget i 
Tranberghallen er i tillegg til å være skolebad, leid ut til lag, foreninger og bedrifter på 
kveldstid og på lørdager . Kort veg til Raufoss badeland og svømmehall og Jorekstad på 
Lillehammer reduserer behovet for mer lekpregede badeanlegg i Gjøvik.  
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Fotballbaner: Fotball er en masseidrett i Gjøvik. Idrettsregistreringen viser for 2014 hele 
2.026 medlemmer innen fotball, hvorav 1.565 utøvere under 20 år. Det er registrert 23 
fotballbaner med gress, 11 med grusdekke og 4 kunstgressbaner. Vinterstid dekker 
fotballhall ene på Raufoss og Moelv og kunstgressbanen med undervarme på Vardal 
idrettspark og Gjøvik stadion noe av treningsbehovet. Kunstgress uten varme i Biri og på 
Vind gir tilbud også på vinterstid.    
 
Kommunale tilskudd er en forutsetning for etablering av kun stgressbaner. 
Kunstgressbanene forlenger spillesesongen og har en helt annen utnyttingsgrad enn 
naturgress.   
 
Alpinanlegg:  Hovdebakken har snøproduksjonsanlegg, varmestue og traseer for snøbrett, 
et unikt anlegg midt i byen. Biristrand har et lite anlegg ved skolen i tilknytning til 
lysløypa.   
 
Lysløyper:  Idrettslagene har ansvaret for  8 lysløyper med en samlet lengde på 17 km. 
Lysløypa ved Snertingdal skole er nylig ombygd og utvidet med en total lengde på 5 km. 
Varde IL som har avviklet sin gamle lysløype planlegger nyanlegg på sørsiden av Vesleelva. 
Enkelte av de mindre lysløypene må sies å være i dårlig forfatning.  
 
Gjøvik kommune har ansvaret for de bynære lysløypene som går fra  
boligomr¬dene og inn i ómarkaó. Disse lßypene i nord- og sørbyen, har en samlet lengde på 
19 km. Flere parseller er nylig blitt rehabilitert, men fortsatt er det noen strekninger 
igjen. Det er dessuten behov for en sideløype i nordbyen for å fange opp de nye 
boligområdene ved Stensjord/Monsveen.  
 
Skiarenaer :  Vind IL arrangerte  NM på ski 2009 for nordiske grener, og det ble i den 
forbindelse bygd ut til en permanent skistadionløsning på Østbyhøgda. Det ble også 
investert i et snøproduksjonsanlegg på Vind. Øverby skistadion ble utbygd i forbindelse 
med NM på ski i 1990, rulleskiløypa her ble sist utvidet i 2006. Biri IL har et relativt nytt 
anlegg ved Myrvang. Ellers er det skistadionløsninger av varierende kvalitet ved flere av 
lysløypene.  
 
Hoppanlegg: Antall hoppanlegg er over tid blitt kraftig redusert i Gjøvik. Per dags dato er 
det ingen bakker i Gjøvik. Aktive trener i anlegg i nabokommunene.  
 
Golfbaner:  Det har vært fremmet flere forslag om satsing på bygging av golfbane på 
Gjøvik. Pr dags dato er det regulert et øvingsområde ved Ringsjøen i Snertingdal. Behovet 
er ellers d ekket via tilbud på Toten, Moelv og i Søndre Land.   
 
Frisbeegolfanlegg: Gjøvik Frisbeegolf har i sommer anlagt en 18 - hulls bane for frisbeegolf 
på Øverby. 
 
Friidrettsanlegg:  I 1997 ble Gjøvik stadion rehabilitert med fast dekke for friidrett, 6 
rundløpebaner og 8 sprintbaner. Dekket ble rehabilitert i 2013. I tillegg er det ett mindre 
anlegg med grusløpebaner i Biri. Samlet sett må en si at friidretten har gode forhold for de 
fleste øvelser.  
 
  

Trening motvirker stress og depresjon.

 



Plan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 2016-2019  Side 44 
 

Skøytebaner:  Gjøvik har i de senere årene hatt hele 17 mindre isflater med  
skøyteaktivitet. Alle isflatene ligger i tilknytning til skoler og boligområder. for Grunnet 
innsparingstiltak i Gjøvik kommune, er antallet i ferd med å bli redusert.  
 
Gjøvik stadion er kommunens hovedarena for skøyter som fra vinteren 2015/16 blir oppdelt 
i en større puck -fri skøytebane med muligheter for 250 meter hurtigløp. I tillegg vil det 
være en adskilt bane, 30 x 60 meter, for hockey.  
 
Bandysporten har de senere år ligget nede i Gjøvik, men det vil være muligheter for slik 
aktivitet på stadion. Vikingskipet på Hamar blir brukt til hurtigløpstrening for 
viderekommende. På Skreia er det en 400 m bane for hurtigløp med muligheter til å 
utvikles som et regionalt anle gg.  
 
Gjøvik skøyteklubb ønsker seg en 333 meters rekrutterings - og treningsbane på Gjøvik 
stadion. Skøytesporten er en særidrett med relativt få utøvere i dette distriktet.  
 
Ishaller: Fjellhallen ble bygget som ishockeyhall i forbindelse med de olympiske  leker i 
1994. Hallen må sies å gi tilfredsstillende trenings - og konkurranseforhold for ishockey. 
Ikke minst fordi Fjellhallen fungerer som en flerbrukshall med messer og 
kulturarrangementer, hadde det vært ønskelig med en kunstisflate med tak i Gjøvik. 
Fjellhallen byr også på muligheter for kunstløp, klatring i fjellvegg, dans, kampsport og 
bordtennisaktivitet.  
 
Klatreanlegg: i Fjellhallen finner vi en av Norges største klatrevegger.  
 
Skateanlegg:  Sommeren 2014 ble et nytt og flott skateanlegg åpnet i J ernbaneparken, i 
forbindelse med utbygging av skyss-stasjon.  
Det har vært en suksess fra første dag. Det kryr av barn og ungdom i anlegget.  
 
Orienteringskart: 52 orienteringskart/nær -o-kart er registret i Gjøvik. Stadig er det behov 
for nye oppdaterte kartutgaver.     
 
Utendørs tennisbaner:  Hovde tennisanlegg består av fem grusbaner og en hardcortbane.   
 
Håndballbaner, ute:  I alt er det registrert 13  utendørs håndballbaner. Håndballbanene er 
gjerne plassert ved skoler, og inngår som element i nærmiljøanlegg. Banene må 
karakteriseres som aktivitetsflater som i stor grad blir benyttet til basketball, fotball og 
andre ballspill. Flere av banene trenger rehabiliteri ng.    
 
Skytteranlegg:  Alle skytteranleggene i Gjøvik har etter hvert elektroniske skiver. Et 
relativt nytt skytteranlegg er etablert ved Revhiholen på Vardalsåsen med 15/100/200m 
baner, pistolbaner, riflebane, lerduebane, idrettshus mv. I Snertingdal er i drettshuset ved 
skytteranlegget rehabilitert, og elektroniske skytebaner er på plass. Lerduebanen i Biri har 
en høy utnyttelsesgrad og har også elektroniske skytebaner.   
 
Motorsportsanlegg:  Elvedalen motorsenter/Go -kart i Snertingdal (KNA) har en 1100 m l ang 
og 8 m bred gokart bane, med klubbhus og verkstedlokaler. Anlegget er nylig rehabilitert 
ved hjelp av spillemidler og stor dugnadsinnsats fra klubben.  
 
Modellflybane: Gjøvik og omegn modellflyklubb bruker området på Bøverbru seilflyplass i 
Vestre Toten.  
 
ATV bane: GTL RC-klubb har etablert et område i Skjerven skog for radiostyrte biler. Det 

er dessuten ønske om egen ATV-bane for firehjulinger.  
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Lange perioder med stillesitting 

bør avbrytes med lett aktivitet.  

 

 
Seilflyslette:  Seilflyklubben Mjøsa holder i dag til på Bøverbru seilflyplass i Vestre Toten. 
Det er for tiden lite eller ingen aktivitet i klubben.  
 
Trenings/helsestudioer: Det finnes en rekke kommersielle trenings - og helsestudioer i 
Gjøvik. Studioene fyller en viktig  rolle, særlig for eldre ungdom/yngre voksne.    
 
Travbane :  Biri Travbane har status som riksanlegg. I tillegg er det tre små trav/trenings -
baner for lokale brukere ð en i Biri, en i Snertingdal og en på grensa mellom Gjøvik og 
Østre Toten. I 2010 ble en r idebane på indre bane ved Biri Travbane åpnet.  
 
Klubbhus:  Det er registrert 19 klubbhus i Gjøvik.  Flere av klubbhusene har behov for 
rehabilitering.  
 
Nærmiljøanlegg:  Det er registret 178 lekeplasser/nærmiljøanlegg (2015) i kommunale 
friområder og ved barnehager, skoler og idrettsanlegg. Gjøvik kommune har egne 
retningslinjer for planlegging av lekeplasser og aktivitetsområder.  
 
I perioden 2011 - 2015 er gitt spillemi dler til 23 nye nærmiljøanlegg. Pr. 01.07.15 er det 3 
nærmiljøanlegg på venteliste for spillemidler. Selv om utbyggingen av denne type anlegg 
har vært stor i Gjøvik, er behovet langt fra mettet. Små barns aksjonsradius er begrenset. 
Særlig i tilknytning ti l skoler, nye boligområder og eldre boligområder der nye 
generasjoner flytter inn, vil nye anlegg måtte påregnes. Vedlikehold, fornyelse og 
supplering av de eksisterende anleggene vil være særlig viktig i årene som kommer.   
 
Mange av de eldre nærmiljø/idr ettsanleggene kan ikke sies å tilfredsstille dagens krav om 
universell utforming.  
 
Idrett trekkes mellom tradisjon og fornyelse. Nye idrettsgrener dukker stadig opp. 
Skisporten for eksempel, har fått nye former som kulekjøring, snowboard og ski extreme.  
Ved siden av dette vokser det opp spenningsaktiviteter som klatring, luftsport, rafting, 
padling og rullebrett. Både idretten selv og det offentlige står overfor flere utfordringer 
når det gjelder å møte og legge til rette for de nye aktivitetsformene. En m å ta høyde for 
stadig nye aktiviteter når anlegg skal rehabiliteres.  
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2.2 Områder for friluftsliv  

Det er det enkle, tradisjonelle friluftslivet som har størst oppslutning. 90 prosent av 
befolkningen går turer i nærmiljøet. De eldre går mest, og kvinner oftere enn menn.  
 
Fra naturens side har Gjøvik varierte muligheter for friluftsaktiviteter. Det kan nevnes jakt 
og fiske, bær og sopptur, bading, ski og turgåing, båtliv, sykkelturer, riding, nyere 
aktiviteter som hanggliding, klatring, softgun osv.    
 
Tilknytningen til Mj øsa, og en attraktiv strandsone, er viktig for Gjøvik. Sentrumsnære 
friarealer med gangavstand til boligområder gir grunnlag for intensiv bruk. I Gjøvik har 
kommunen selv sikret seg flere områder langs Mjøsa. 
 
Badeplasser:  I uregulerte friluftsområder: Sku msjøen, Kremmerodden, Strandengen, 
Skonnordtjernet, Abbortjern, Glæstadtjernet og Mjøsområdets naturistforenings strand i 
Glomstadbukta. Ved Ringsjøen er det regulert en ny badeplass i friluftsområde. Flere 
områder, som Biri bruk, er mye brukt, men ikke ti lrettelagt. I regulerte 
fri/friluftsområder: Rambekkvika, Fredevika, Bråstadvika, Fastland og Skumsrudvollene på 
Biri.  
I områder avsatt til næring/service: Badeplassen på Sveastranda camping.  
 
Det er ønskelig med en sentrumsnær, tilrettelagt, offentlig g odkjent badestrand langs 
Mjøsa. Badevannet ved dagens badestrand ved Rambekk tilfredsstiller ikke kravene -
vannkvaliteten kan ikke garanteres. Permanente offentlig toalett er planlagt i Fredevika og 
i Rambekkvika.  
 
Småbåthavner :  7 småbåthavner i kommunen: Rambekkvika/Vikodden, Fredevika, 
Skibladnerbrygga, Engelandsodden, Bråstad, Dalsjordet og Biri travbane.   
 
Turstier:  Av merkede og opparbeidede stier må nevnes Mjøspromenaden, stiene på 
Øverby, stiene i Kopperudskogen, stiene på Østbyhøgda, stier merket av Snertingdalstreff 
og Biri turstier, stinettet i søndre del av Vardalsåsen, Pilegrimsleden og den nye 
Jotunheimsstien. De fleste stiene i Gjøvik er ikke merket og mange gror igjen. Av spesielle 
behov må en framheve en turtrase langs Mjøsstranda på Vårnes ð som en forlengelse av 
Mjßspromenaden og som en bedre traseõ for Pilegrimsleden. Mellom Br¬stadvika og 
sentrum er det ogs¬ ßnskelig med en bedre turtraseõ langs Mjßsstranda.  
 
Generelt må det sies at turdrag og stier nær byområdet i liten grad er systema tisert og 
opparbeidet som en sammenhengende helhet. Et unntak er de kombinerte lys - og 
turløypene som går ned i byen fra flere kanter. Reguleringsplanens intensjoner om 
turtrasèer blir sjelden fulgt opp av kommunen og/eller utbyggeren. Etter noen år finner  
derfor beboerne fram til sine egne turveger, og deler av arealbindingen kan være 
bortkastet. Mange steder trengs tynning av de sentrumsnære grøntkorridorene.  
Med tanke på universell utforming av anlegg for friluftsliv, er mye ugjort i Gjøvik.  
 
Riding.  I følge Lov om friluftslivet kan hester generelt ferdes på veier og stier i utmark. 
Særlig i områdene rundt Gjøvik Ridesenter og Vind/Østbyhøgda må det sies å være en 
vedvarende konflikt mellom fotgjengere og ridende. Det er ønskelig å etablere særskilte 
merkede ridestier.  
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Sykkel.  Gjøvik er sammen med Lillehammer valgt til sykkelbyer i Oppland. 
Sykkelbyprosjektet innebærer en felles satsing fra Statens Vegvesen, Oppland 
fylkeskommune og Gjøvik kommune på tiltak som bedrer forholdene for sykkelbruk i 
Gjøvik. Dette innebærer større tempo i arbeidet med å sette av plass til syklistene i 
gatene og med å bygge ut sammenhengende gang- og sykkelvegnett.  Holdningsskapende 
motivasjonsarbeid for sykling er en del av sykkelbyprosjektet.  
 
I dag foregår fire prosent av alle reiser i Norge med sykkel. I Nasjonal sykkelstrategi er 
målet å øke andelen til åtte prosent. Det skal bli tryggere og mer attraktivt å velge sykkel 
som framkomstmiddel.  
Plan for hovednett for sykkel i Gjøvik byområde viser seks traseer ut fra skysstasjon i 
Gjøvik sentrum mot Nordlia, Vind, Kallerud/Kopperud, Raufoss/Tobru, Øverby og Bråstad. I 
tillegg kommer to tverrforbindelser som binder bydelene sammen  
 
Turskiløypenett et :  Utenom lysløypene er det 341 km skiløyper i Gjøvik hvorav 251 km 
prepareres av kommunen selv. Gjøvik kommune har to løypemaskiner og har dessuten 
driftsavtaler med private aktører om supplerende scooterkjøring ved snøfall i helgene. 
Løypenettet henger sammen med løyper fra nabokommunene.  Skiforeningen, Gjøvik og 
omegn står for skilting og skiarrangementer. I tilknytning til løypenettet er det mange 
opparbeidede parkeringsplasser.  
 
Turskiløypenettet må i nasjonal sammenheng sies å være svært godt, men behovet er 
fortsatt til stede for justering av løypetraseer, sletting av underlag for å kunne sette spor 
ved mindre snø osv. 

2.3 Driftsbudsjett anlegg og områder   

Tabell 3 viser en oversikt over driftsbudsjettet for kommunale anlegg og frilufts -områder.  
 

Tabell 3. Driftsbudsjett for kommunale anlegg og områder*  

Anlegg/anleggstype Stipulerte brutto 
driftskostnader 2011  

Skianlegg/løyper  900.000 

Friluftsanlegg som turstier og badeplasser   500.000 

Spesielle friområder som Fastland, Mjøspromenaden 
mv. 

 1.000.000 

Skøytebaner/islegging  600.000 

Fotball/stadiondrift  1.200.000 

Tranberghallen idretts/svømmehall    2.911.000 

Nærmiljøanlegg/lekeplasser   400.000 

Andre anlegg/områder - skole/barneh/div.idr.anlegg   1.200.000 

Idretts/friluftsadministrasjon, anlegg  350.000 

Sum drift anlegg:   

* De rene idrettsanleggene har betydelige driftsinntekter fra idrettslag/skole som ikke er 
trukket fra her.  
 
Når en trekker inn idrettsdelen under Gjøvik Olympiske Anlegg AS, Gjøvik Ridesenter AS og 
alle de private anl eggene inkl. dugnadsinnsats kan det antydes en totalkostnad på rundt 23 
millioner kroner i reelle, brutto driftsutgifter for idretts - og friluftsanleggene i Gjøvik.  
 
Det private engasjementet står sterkt i anleggsutvikling og drift i Gjøvik. Både Kultur - og 
kirkedepartementet og Norges Idrettsforbund har gjentatte ganger tilrådd at det offentlige 
må ta ansvaret for idrettsanleggene, mens idrettslagene skal stå for aktiviteten. En rekke 
større kommuner, som Kristiansand, legger denne arbeidsdelingen til gru nn for sitt 
idrettsengasjement.  
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Kommunens dårlige økonomi har gjort at flere av de kommunale anleggene og ansvars -
områdene, må sies å ha en presset økonomi. Samtidig sliter tillitsmannsapparatet i 
idrettslagene med kontinuitet og rekruttering. Det er et press for å utvide kommunens 
engasjement.  

2.4 Anleggsstøtte til anlegg og områder   

Fra og med 2009 har vekttallsmodellen blitt lagt til grunn for fordeling av tilskudd til 
idrettslag med egne anlegg. Tildelingen skjer på bakgrunn av innsendte skjema og 
poengberegningen fastsettes ut fra anleggsstørrelse og omfang. Det foretas en årlig 
gjennomgang av poengberegningen i samarbeid med styret i Gjøvik idrettsråd.  
I 2015 ble kr. 699.930, - utbetalt i anleggsstøtte til 13 idrettslag, se tabell 4  
 
Tabell 4. Kommunal anleggsstøtte til idrettslag med egne anlegg (vekttallsmodellen)  

Anleggseier  Poeng utbetaling 2015  

Biri IL 24 133 320 

Gjø-Vard o-lag 4 22 220 

Gjøvik Hundeklubb 3 16 665 

Gjøvik skiklubb, langrenn  10 55 550 

Kastad IL 6 33 330 

Redalen IL 10 55 550 

FK Gjøvik Lyn 5 27 775 

Snertingdal allianseidrettslag      

Fotball  6 33 330 

Ski 4 22 220 

Vardal IF 18 99 990 

Varde IL 7 38 885 

Vind IL 26 144 430 

Øvre Vardal sportsklubb 3 16 665 

Sum 126 699 930  

Beløp pr poeng  5 555   

 
 

Poengberegning:  

Anleggselement  
Mulige 
poeng*  

Fotballbane, kunstgress eller undervarme begge deler 2x  5 

                     kunstgress 7 er 4 

                     gress full størrelse god kvalitet  3 

                     gress full størrelse medium kvalitet  2 

                     gress full størrelse enkel kvalitet eller grus  1 

                     gress 7 er 1 

Ballbinge 1 

Lysanlegg, komplett  2 

Asfaltbane 1 

Garderobebygg 1 

Treningshall stor 1000m2 5 

Treningshall medium 500m2 4 
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Treningshall liten 300m2  3 

Tennisbane 2 

Lysløype opp til 2 km 2 

              Opp til 3 km  3 

              Opp til 4 km  4 

              Over 4 km   5 

Skistadion 1 

Skicrossanlegg small/medium 1 

                       Medium/large  2 

Snøproduksjonanlegg 2 

o-kart  3,4 

Friidrettsanlegg  1, 3, 4, 5  

Motorsportbane small 1 

                         medium   2 

                         Large 3 

Skyteanlegg 2,3,4,5  

  

¶ En forutsetning for poeng er at idrettslaget har lag/grupper i seriespill eller det drives 
organisert aktivitet i idrettslagets regi.  Poengberegningen skjer ut fra 
anleggsstørrelse/omfang  

 
  
Andre anlegg som er definert som større kommuneanlegg med vesentlig utgifter til 
vedlikehold, Spesialanlegg, fikk i 2015 utbetalt kr 486.660, - 
 

Tabell 5. Kommunal anleggsstøtte til Spesialanlegg i kr.  *  

Anlegg 2015 

Gjøvik rideklubb  175.000 

Snertingdalshallen AS 119.000 

Gjøvik tennisklubb/Gjøvik tennishall  77.010 

Gjøvik skiklubb/Hovdebakken  110.000 

Biristrandbakken 5.650 

SUM  486.660  

 

¶ I tillegg til pengeoverføringer yter Gjøvik kommune støtte til en del anlegg i form av 
tjenester. Dette gjelder blant annet maskinpreparering i Hovdebakken som er verdsatt 
til kr. 80 000, -. 
 

2.5 Kapitalstøtte til private anlegg   

I forbindelse med fullfinansiering av søknader om spillemidler til nyanlegg, rehabilitering 
og nærmiljøanlegg, hadde Gjøvik kommune tidligere en liten pott til disposisjon. Dette 
tilskuddsbeløpet har, som følge av trang kommuneøkonomi, blitt kuttet. I særskilte 
tilfeller ha r det blitt ytt ekstratilskudd til etablering av kunstgressbane:  
 

¶ Biri IL fikk kr 2.000.000, - i 2009. 

¶ Vind IL fikk kr 2.500.000, - i 2012. 

¶ Vardal IF fikk kr 2.500.000, i 2013.   
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VEDLEGG 2 POLICY FOR TOPPIDRETT 

 
 
 
 

Gjøvik kommune  

 
Policy for  
toppidrett  

 
 

2016 - 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Policydokument for Gjøvik kommune  

når det gjelder kommunens engasjement mot  

den lokale toppidretten.  

 

Vedtatt av Formannskapet 11.09 2013, F -sak 

102/13   
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1.0 Innledning  

1.1 Bakgrunn og mandat  

14.03.2013 fattet Utvalg Kultur og idrett følgende vedtak (UKI - sak 10/13):  

Det utarbeides en Toppidrettsplan for Gjøvik kommune som skal konkretisere 
kommunens rolle, engasjement og arbeid i forhold til toppidrett. Dokumentet skal 
være et tilleggs - og presiseringsdokument til vedtatt Kommunalplan for idrett, 
fysisk aktivitet og friluftsliv 2012 ð 2015. 

Rådmannen nedsetter ei administrativ arbeidsgruppe. Et foreløpig forslag til 
plandokument presenteres for Utvalg for Kultur og idrett som en orienteringssak 
på møte i april eller mai. Målsetning er å vedta plandokumentet på møte 
13.06.2013. 

Kommunestyret vedtok 26.01.2012 Kommunalplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv. 
Dette er et omfattende dokument som blant annet omhandler utviklingstrekk i samfunnet, 
både nasjonalt og lokalt. Videre statlige, regionale og lokale føri nger på området, samt 
mål, strategier og tiltak for Gjøvik kommune innen arealplanlegging, anlegg, områder og 
aktivitet. Kapittel 4 og 5 i plandokumentet rulleres årlig og ble sist rullert 14.11.2012.  

Pt. 4.5 i nevnte Kommunalplan omhandler toppidrett. Der  heter det bl.a. at óStßtte til 
idrett på høyt nivå bidrar til at toppidrett framstår som en kulturell identitetsskaper i 
Gjøvik-samfunnet.ó Under tiltak er det listet opp 5 tiltak, hvorav utarbeidelse av en 
toppidrettsplan er tiltak 5.  

I arbeidet med det te dokumentet, har det blitt tydelig at kommunen ikke kan ha en plan 
for å skape toppidrett, men kommunen kan og bør ha en policy for sitt engasjement 
knyttet til den lokale toppidrettskulturen.  

óGjßvik kommune, Policy for toppidrettó er s¬ledes et tilleggsdokument til den 
overordnede Kommunalplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv, som inneholder 
konkretiseringer om kommunens toppidrettsengasjement de neste årene.   

1.2 Behovet for en toppidrettspolicy.  

Situasjonen i dag er at Gjøvik kommune og Gj øvik håndballklubb (Gjøvik HK) har hatt en 
samarbeidsavtale (sponsoravtale) for perioden sesongene 2010/11, 2011/12 og 2012/13, 
som blant annet har inkludert en kommunal støtte til Gjøvik HK på kr. 200.000, - pr. 
sesong. Denne avtalen er en forlengelse av t idligere avtaler. Nevnte avtale er den eneste 
faste samarbeidsavtalen mellom Gjøvik kommune og et idrettslag knyttet til toppidrett i 
dag. Det har imidlertid i tillegg blitt fattet vedtak om ekstraordinære tilskudd i form av en 
redningspakke når det har vært økonomiske problemer i enkelte laget.  

Noen enkeltutøvere har søkt Gjøvik kommune om økonomisk støtte til å drive sin idrett på 
nasjonalt/internasjonalt nivå. Det er hittil ikke inngått samarbeidsavtaler med 
enkeltutøvere.  

Imidlertid har kommunen vedtek ter og rutiner for tildeling av idrett sstipend t il unge, 
lovende utøvere.   
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I tråd med vedtak omtalt i p kt. 1.1, samt forarbeidet til den saken dette vedtaket ble 
fattet i, er det et behov for å gjøre noen avklaringer som sikrer forutsigbarhet når det 
gjeld er kommunens rolle i forhold til toppidrett:  

ü Hvorfor skal Gjøvik kommune engasjere seg i toppidrett? Hva er målet med tiltak 
rettet mot toppidrettslag - og utøvere? 

ü På hvilke nivå skal det kommunale engasjementet være?  
ü Hvilke virkemidler og tiltak er aktuel le bidrag fra Gjøvik kommune? 
ü Hvilke målgrupper er det aktuelt at kommunen retter sin toppidrettsaktivitet mot? 

Det må avklares om kommunen støtter både lagidrett og individuelle utøvere. 
Videre om det kreves resultater på et visst nivå eller om det er vil je og ambisjon 
som avgjør.  

De ulike punktene henger sammen. Dette policydokumentet skal synliggjøre kommunens 
mål og ambisjon på området, og gi retningslinjer for det engasjementet som kan forventes 
fra Gjøvik kommune. Det legges imidlertid opp til at det  må fattes vedtak knyttet til 
enkeltsaker. Dokumentet vil således ikke inneholde en konkret tiltaksplan med budsjett. 
Dokumentet skal imidlertid danne grunnlag for en forutsigbar, og grundig behandling av de 
enkelte saker.  

1.3 Planperiode og rullering av d okumentet  

Planperiode for Gjøvik kommunes toppidrettsplan skal vær e lik planperioden for P lan for 
idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv, det vil si 4 -årige planperioder.  

Dette første dokumentet får imidlertid en 3 -årig planperiode, slik at rullering skj er 
samtidig med hoved-rullering av nevnte p lan.  

1.4 Toppidrett, hva er det?  

Toppidrett er viktig som kulturell identitetsskaper i det norske samfunn. Få områder er 
omfattet av så stort engasjement, entusiasme og begeistring som toppidrett. Toppidrett er 
underholdning og befester idrettens posisjon som et viktig kulturfenomen. I tillegg er 
idrett på øverste nivå uttrykk for en positiv prestasjonskultur som har klare fellestrekk 
med og overføringsverdi til andre samfunnsområder.  

Toppidrett inspirerer og bidra r positivt til å rekruttere til idrettsaktivitet. En styrking av 
toppidretten vil legge til rette for at norsk idrett også i framtiden skal tilby utøverne et 
trenings- og konkurransetilbud av høy kvalitet. Gode rammebetingelser for toppidretten er 
viktig f or at norske utøvere skal kunne satse på sin idrett og ha mulighet til å utnytte sitt 
potensial.  

Det er behov for en definisjon av hva Gjøvik kommune mener med toppidrett, for å 
konkretisere dette policydokumentets virkeområde og omfang. Under følger to ulike 
definisjoner:  
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1.4.1 Olympiatoppens generelle definisjon  

Olympiatoppen har følgende definisjon på hva som er toppidrett:  
Toppidrett defineres som trenings - og forberedelsesarbeid på linje med de beste i verden, 
avhengig av den enkelte idretts egenar t og utbredelse. Arbeidet fører til jevnlige 
prestasjoner på internasjonalt toppnivå. Idretten er for disse utøverne en 
hovedbeskjeftigelse.  

1.4.2 Toppidrett i Gjøvik kommune  

Dokumentet har ingen egen definisjon av toppidrett, men de utøvere og lag som skal gis 
støtte innenfor de strategier Gjøvik kommune har for sitt toppidrettsengasjement, må 
bidra til å nå de målsetninger kommunen har for sin toppidrettspolicy.  

2.0 Målsetninger og strategier  

2.1 Målsetninger for perioden 2016 -2019.  

For perioden 2016-2019 legges følgende målsetninger til grunn for det kommunale 
engasjementet rettet mot toppidrett:  

ü Gjøvik skal bli kjent utenfor kommunens grenser som en by med fokus på idrett.  
ü Entusiasme og begeistring skal skape en lokal identitet knyttet til 

idrettspre stasjoner.  
ü Kommunens innbyggere skal motiveres til aktiv deltagelse i idrett, fysisk aktivitet 

og friluftsliv.  
ü Lokale, unge, lovende utøvere skal stimuleres og motiveres til videre satsning mot 

toppidrettsprestasjoner.  
 

2.2 Strategier for perioden 2016 -2019.  

For å nå målene over, prioriteres følgende strategier i perioden 2016 -2019: 

ü Tilskudd til større idrettsarrangementer avholdt innenfor kommunens grenser.  
ü Samarbeidsavtaler (sponsoravtaler) med idrettslag og enkeltutøvere som har mye 

medieoppmerksomhet og er på et definert minimumsnivå i forhold til prestasjon.  
ü Tildele idrettsstipend i henhold til vedtatte vedtekter, til unge utøvere 16 -19 år, 

lag- og individuelle idretter.  
ü Bidra til egnede anlegg/arenaer for utøvere av ulike idretter, samt fornuftige 

leieavtaler for kommunalt eide anlegg/arenaer.  

2.3 Konkretisering og avgrensing av de enkelte strategier  

2.3.1 Tilskudd større idrettsarrangement  

Store arrangementer og mesterskap kan ha positiv effekt for den lokale utviklingen av de 
enkelte idretter, sam t gi ønsket oppmerksomhet lokalt og nasjonalt. Store arrangementer 
og mesterskap er dessuten en kilde til idretts -, kultur - og fellesskapsopplevelser både for 
utøver og publikum.  
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Kriterier:  

Gjøvik kommune kan bidra og gi støtte til arrangementer og mesterskap som vil skape stor 
interesse og engasjement blant Gjøviks innbyggere, og/ eller ønsket nasjonal interesse.  

Størrelse og omfang på det kommunale bidraget og engasjementet skal avklares i hvert 
enkelt tilfelle gjennom politiske vedtak.  

2.3.2 Samar beidsavtaler med idrettslag og utøvere  

Gjennom samarbeidsavtaler med lag og enkeltutøvere som hevder seg på nasjonalt og 
internasjonalt nivå kan Gjøvik kommune synliggjøre sitt engasjement innen toppidrett. 
Kommunevåpen eller annen logo på konkurransedrakter, eller disponering  av utøvere til 
trening av barn og unge, eller foredrag for eksempel med tema prestasjon kan være 
ytelser kommunen kan få i et slikt samarbeid.  

De største idrettene på Gjøvik, som det kan være naturlig for kommunen å inngå 
samarbeidsavtaler med, er for tiden fotball, håndball og langrenn. Av andre lagidretter i 
nasjonale serier nevnes ishockey, innebandy og amerikansk fotball. I tillegg er det 
enkeltutøvere som hevder seg nasjonalt i flere idretter.  

Kriterier:  

Gjøvik kommune kan inngå samarbeidsavtaler med idrettslag og enkeltutøvere på 
seniornivå som får mye positiv medieomtale og som promoterer Gjøvik på en positiv måte. 
Det er ønskelig at en samarbeidspartner bidrar til å skape motivasjon for fysisk aktivitet 
generelt og hos unge idrettsutøvere spesielt.  

Av tabellen under fremgår hvilke nivå laget eller utøver må befinne seg på dersom Gjøvik 
kommune skal vurdere å inngå en samarbeidsavtale med laget/utøveren. Videre stipuleres 
øvre grense for et eventuelt kommunalt engasjement. Det pr esiseres at oversikten er 
veiledende, og at det kommunale engasjementet må avklares gjennom politiske vedtak i 
hvert enkelt tilfelle.   
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Idrett  Nivå  Økonomisk 
avgrensning  

Individuelle utøvere   Utøvere som hevder seg på internasjonalt nivå.  
 
 

Årlig avtale på 
inntil  
Kr. 100.000,- 

Fotball  Spill i Tippeligaen (eliteserie ) 
 
Spill i Adeccoligaen (1.div) og Oddsenligaen 
(2. div.)  
 
 
 

Flerårig avtale, 
inntil kr. 
400.000,- 
Flerårig avtale, 
inntil kr. 
200.000,- 
 

Håndball Spill i Postenligaen(eliteserie ) 
 
Spill i 1. div.  

 
 

Flerårig avtale, 
inntil kr. 
400.000,- 
Ettårig avtale, 
inntil kr. 
200.000,- 

Ishockey       Spill i Get-ligaen (eliteserie ) 
 
      Spill i 1. div.  

Flerårig avtale, 
inntil kr. 
400.000,- 
Ettårig avtale, 
inntil kr. 
200.000,- 
 

Andre idretter        Spill i eliteserien  
Vurderes i hvert enkelt tilfelle, utfra 
målsetning, jfr. Pkt .  2.1.  

Flerårig avtale, 
Inntil kr. 
100.000,- 

Idrettsstipend  
 

      Se vedtekter/kriterier  p.t. kr. 15.000, - 

 

2.3.3 Idrettsstipend  

Fra 2009 har Gjøvik kommune hatt en fast ordning for tildeling av Idrettsstipend for unge 
lokale utøvere som framhever seg på nasjonalt nivå. Kriterier for stipendet ble vedtatt av 
KMN 27.11.08, med endringer vedtatt 10.03.11 og 31.01.13.  

Utdrag av vedtatte vedtekter/ kriterier:  

Gjøvik kommune skal tildele idrettsstipend til unge lokale idrettsutøvere, i junioralder, 16 
ð 19 år, med en lokal forankring til Gjøvik. Hele lag, enkeltutøvere, trenere, dommere 
eller ledere kan motta stipend. Utøveren skal gjennom sine idrettslige resu ltater og 
holdninger promotere Gjøvik på en god måte. Utøveren må holde et høyt nasjonalt nivå, 
gjennom plasseringer blant de 10 beste i Norgesmesterskap eller tilsvarende . 

Vedtekter for idrettsstipend gjengis som vedlegg 1 til dokumentet.  
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2.3.4 Idrettsanlegg/ -arenaer  

Når det gjelder status idrettsanlegg og utviklingsplan for slike anlegg henvises det i 
utgangspunktet til Plan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv pkt. 3.6, arealplanlegging og 
strategier.  

Gjøvik kommune er eier av noen idret tsanlegg, og er samarbeidspartnere med mange ulike 
anleggseiere. Det gis bl.a. driftstilskudd til ulike anleggseiere.  

Når det gjelder toppidrett, må det skilles mellom treningsarenaer og konkurransearenaer.  

Treningsarenaer 

I utgangspunktet har Gjøvik god e treningsfasiliteter for de fleste idretter. For enkelte 
idretter med relativt få utøvere, slik som skihopp og skøyter, er det ikke egnede anlegg i 
kommunen. Imidlertid er det slike anlegg i nabokommuner.  

Det er viktig at vi skiller på hvilke anlegg som hver enkelt kommune må ha og hvilke anlegg 
som vi må satse på som regionale anlegg. 

For kommunale anlegg skal kommunen inngå fornuftige leieavtaler med idrettslag som har 
målsetninger rettet mot en toppidrettssatsning.  

Konkurransearenaer-lagidretter  

Status konkurranseanlegg oppsummeres slik: 

¶ For fotball er det i dag godkjente arenaer for spill i 2. div. Dersom et lag rykker opp i 
Adeccoligaen, vil det være behov for oppgradering, bl.a. av garderobebygg og lys, 
dersom Gjøvik stadion skal være arena. Vardal stadion har godkjent spilleflate og lys, 
men mangle garderobeanlegg. 

¶ I Campus Arena har håndball og innebandy godkjent eliteseriearena.  

¶ Gjøvik Fjellhall er godkjent eliteseriearena både for håndball og ishockey.  

 

 

 

***************** 
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Kriterier for Gjøvik kommunes idrettsstipend  
 
Idrettsstipend . 
Kriterier vedtatt av Utvalget for kultur, miljø og næring den 27.11.08.   
Med endring vedtatt av Utvalget for kultur, miljø og næring 10.03.2011.  
Endring vedtatt av Utvalg for Kultur og idrett 31.01.2013 .   
 
Formål:  
Gjøvik kommune ønsker å medvirke til stimulering og videreutvikling av unge lokale 
idrettsutøvere. Dette idrettsstipendet skal gis på bakgrunn av idrettsl ige ferdighet, og skal 
være en motivasjon til videre satsing.  

Hvem skal få stipend?  

Utøvere i individuelle idretter, hele lag og enkeltutøvere på lag kan motta 
idrettsstipendet. Utøveren må holde junioralder, altså 16 -19 år. Idrettsstipendet skal også 
omhandle trenere, dommere eller leder. Funksjonshemmede utøvere skal også vurderes.  
 
En utøver eller et lag kan kun motta idrettsstipendet en gang. I utgangspunktet ønsker 
Gjøvik kommune å dele ut en pris hvert år, men det gis også mulighet for at idretts -
stipendet kan deles på flere. Da skal det fortrinnsvis fordeles et idrettsstipend for h vert 
kjønn.  

Fremming av kandidater til stipend.  

Fremming av kandidater til idrettsstipendet skal skje gjennom idrettslag ved trener eller 
leder. I tillegg kan juryen fremme kandidater.  

Plan for bruk av midlene.  

Ved alle søknadene skal det legges ved en dokumentasjon / plan for bruk av 
idrettsstipendet.  

Hva skal stipendet brukes til?  

Stipendet skal fortrinnsvis brukes til utgifter ved treningssamlinger/konkurranser og utstyr 
som utøveren har brukt for å utøve sin idrett.   

Rapport  

I etterkant av utdelinge n av idrettsstipendet må utøveren levere en liten rapport på hva 
pengene har blitt brukt til. Denne rapporten skal leveres innen 1 år etter utdeling.  

Krav til idrettslige resultater og andre forhold  

Utøveren må ha lokal forankring til Gjøvik, og gjennom s ine idrettslige resultater og 
holdninger promotere Gjøvik på en god måte. Utøveren må holde et høyt nasjonalt nivå, 
gjennom plasseringer blant de 10 beste i Norgesmesterskap eller tilsvarende.  

Idrettsstipendjury  

Utvalg Kultur og Idrett med leder i Gjøvik Idrettsråd  

Søknadsfrist  

Administrasjonen setter en søknadsfrist tilpasset tidspunkt for utdeling, og med tid til 
jurymøte i forkant.  
 
Utdelingsseremoni  
Idrettsstipendet deles ut under Gjøvikgallaen i Gjøvik Fjellhallen.  
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VEDLEGG 3 GJØVIK STADION 

GJØVIK STADION, KONSEPT 2020 - KORTVERSJON 
Gjøvik stadion er et fleridretts - og flerfunksjonsanlegg med mange brukergrupper. 
Kommunen har hovedansvaret for anleggene, mens skoler, idrettslag og andre 
brukergrupper har hovedansvaret for aktiviteten. Ulike variante r av driftssamarbeid preger 
driften av anleggene.  
 
Noe kryssende interesser ulike idrettsgrener imellom og mange meninger om 
anleggssituasjonen tilsier at kommunens eierrolle kan være krevende. Oppgaven blir å 
være lydhør, prøve å finne fram til omforente  løsninger ð og til slutt ta avgjørelser. En 
oppsummering for uteidrettenes del:  
 

Idrett  Mulige tiltak i et femårsperspektiv  

Skøyter på 
gressbanen 

Nytt flomlysanlegg som bygges høsten 2015, vil bedre forholdene for 
skøyteaktivitet ð og fotball.  
 
Flere tiltak kan vurderes for bedre is -kvalitet:  
 
1. Å avgrense hurtigløp til det jevneste arealet.   
  
2. Fjerne ujevnheter gjennom masseutskifting/ny baneoppbygging og 

innkjøp av ismaskin.  
 
3. Kunstis/kunstgressflate for kombinert bruk - skøytelek, bandy, 250 

meters hurtigløpsbane, sommerfotball mv. Dette ville gi masse ny 
aktivitet. Men 30 mill er en sannsynlig investeringskostnad for en slik 
bane i tillegg til ikke ubetydelige driftskostnader. Tiltaket er ikke 
forenlig med friidrettens kastøvelser som i så fall må fl yttes/legges ned.  

 
I første omgang er tiltak 1) aktuelt for realisering. Hurtigløp/sikkerhets -
aspekt knyttet til bruk av puck taler for at skøytebanen blir oppdelt med 
30x60 hockey adskilt fra de andre is -aktivitetene.  
 
I byområdet synes det ikke å være andre steder som er aktuelle for en 
større skøytebane. Stadion, med sine begrensninger/styrke, er stedet for 
byens store skøytebane.  
  

Friidrett , 
løp og hopp 
på hoved-
banen 

Anleggene rundt dagens hovedbane for fotball beholdes. Som for større 
skøyteflater, er det heller ikke for friidrett, andre arealer i byområdet som 
er egnet/realistisk for et nytt friidrettsanlegg.  
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Friidrett , 
kast på 
gressbanen 

Alt. a) I tilfelle eta blering av kunstis/kunstgressflate på dagens gressbane:  
 

¶ En satsing på skøyter i denne størrelsesorden tilsier at et lite brukt 
anlegg for kastøvelser må vike.   

 

¶ Å flytte friidrettens kastøvelser til et gressbaneanlegg i byområdet antas 
å koste rundt 1 m ill. Å henvise slik aktivitet til Raufoss kan diskuteres.  

 

¶ Løsningen innebærer nedgradering av friidrettsanlegget ð det blir ikke et 
komplett anlegg ð anlegget er uaktuelt for større stevner/konkurranser 
mv.  

 
Alt. b) Uten kunstis/storkunstgressbane -satsing kan friidrettens kastøvelser 
beholdes med en slik utvikling av fotballtilbudet:  
 

¶ En kunstgressbane nÞrmest Oscar Nissens gate for 7õerfotball.   
  

¶ En naturgressbane for 7/9õer fotball mellom spydtillßp/kastbur og nytt 
kunstgress mot Oscar Nissens gate. Kastøvelsene forutsetter naturgress. 
Og en naturgressflate for fotball på stadion kan også ha en positiv effekt 
for fotball; variert spilleunderlag.  

 
Alt. b) gir rom for spydkast på 60 meter på naturgress. Løs ningen tilsier at 
en må se nærmere på tiltak for å gi best mulig grasvekst på gressarealet, og 
minst mulig teleproblemer for skøyteislegging.  
 

Fotball  på 
hoved-
banen, 
Bjørge-
løkka og 
gressbanen 

Bjørgeløkka fikk nytt kunstgress/lys i 2015, hovedbanen reha biliteres i 2016 
med vanningsanlegg/kunstgress. Utfordringen er et bedre tilbud på 
gressbanen:  
 
Alt. a) Etablering av en kunstgress 11õerbane.  
 
Alt. b) En løsning som vil være forenlig med å beholde et komplett 
friidrettsanlegg på stadion ð vist som alt.  b) under Friidrett, kast.   
 
Begge alternativene vil legge grunnlagte for økt fotballaktivitet på stadion. 
Utviklingen har gått i retning av redusert aktivitet på Tranbergsletta/ 
Kallerud og mer samlet aktivitet på stadion. Gressbanene på Øverby brukes 
ikke.    
 
Med tanke på en innfrielse av arenakravene til 1. divisjonsspill er flomlys, 
servicebygg, tribuner mv ikke tilfredsstillende på hovedbanen. For 
toppfotball må også UEFAs krav til kamparenaer oppfylles. Om 
problemstillingen skulle bli reell, bør det  vurderes om ikke en utvikling av 
anlegget til på Vardal idrettspark til kamparena er mer framtidsrettet.  
 
    

 Vardal er et rent fotballanlegg der en slipper å ta hensyn til andre idretter, 
har relativt godt med arealer og kommunen er grunneier. Gjøvik stadion kan 
dermed rendyrke funksjonen som et breddeanlegg for organisert og 
uorganisert aktivitet med flere idret ter. Økonomi ð størst effekt av 
ressursbruken ð er en nærliggende innfallsvinkel til vurderingen.  
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Tribuner   Betongtribunen er en sikkerhetsmessig og estetisk utfordring. Begrenset 
plass stopper en utvikling av tribuner i kombinasjon med lokaler/parke ring. 
En enklere løsning for tribuner blir dermed det mest realistiske.  
  
Prosjektet tvinger seg fram, og et spleiselag mellom idrettslag og kommune 
er nærliggende.   
 

Publikums-
fasiliteter 
og garde-
robe.  

Publikumstoalett, kioskløsning, garderobekapasit et mv ð behovet for 
forbedringer er mange ð selv om en ikke skal utvikle en toppidrettsarena. At 
idrettslag bidrar til slike fasiliteter, vil være avgjørende for at kommunen 
skal avsette midler til slike prosjekter.    
 

 
Tilnærmingsmåter: Visjonær satsing  eller nøktern anleggsutvikling kan gi to vidt 
forskjellige resultat.  
 

¶ Mest aktivitet/folkehelse/toppidrett for ressursbruken  (økonomi) må være et 
utgangspunkt for kommunens endelige vurdering.  

 

¶ Å ivareta mangfoldet i idrettsgrener  vil dessuten være en idrettspolitisk 
målsetting.  

 
 
En oppsummering:  
Stadions beliggenhet midt i byen begynner etter hvert å bli unik. I mange sammenlignbare 
byer er tilsvarende arealer tatt i bruk til andre utbyggingsformål. Gjøvik stadion, med sine 
sterke og svake sider, bør kunne bli et enda sterkere aktivum for byen med  en 
gjennomtenkt videreutvikling.    
 
 
Hbj. 09.09.15  
 

 


